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Yttrande över förslag till detaljplan för Vårsta 1:58 m.fl.  

Förslag till beslut 
Miljö- och hälsoskyddsnämnden tillstyrker detaljplanen under förutsättning 
att synpunkterna i tjänsteskrivelsen beaktas och med förtydligande att dagvat-
tenhanteringen ska regleras i planbestämmelserna och att större hänsyn ska 
tas till det gröna samband som ravinen mellan Brosjöområdet och Malmsjön 
utgör. 
 
Sammanfattning 
Planförslaget berör Vårsta centrum och möjliggör för uppförande av ett 12 
våningar högt bostadshus med upp till 53 lägenheter. De två nedersta våning-
arna är avsedda för centrumändamål. Miljöenheten har följande synpunkter 
på planen: 

 Inlastningsområdet i väster riskerar att ge upphov till bullerstörningar 
vid lägenheterna. Enligt planbestämmelserna ska därför ett störnings-
skydd sättas upp. Planbestämmelserna bör kompletteras med uppgift 
om vilken bullernivå som ska klaras vid fasad. 

 En dagvattenutredning ska tas fram till granskningsskedet och plan-
förslaget beskriver i text hur det är tänkt att hantera dagvattnet. Miljö-
enheten är positiv till att man i detaljplaneförslaget lagt upp riktlinjer 
för hur dagvattnet ska hanteras, men skulle gärna se att förslagen t.ex. 
reglerades i planbestämmelserna på plankartan.  

 Miljöenheten saknar illustrationer på hur den höga byggnaden kom-
mer att påverka landskapsbilden från längre avstånd, än de som redo-
visas i planförslaget. 

 Miljöenheten anser att det är önskvärt att större hänsyn tas till det 
gröna samband som ravinen mellan Brosjöområdet och Malmsjön ut-
gör. Eventuellt skulle området också kunna användas för rening av 
dagvatten alternativt fördröjning av dagvatten vid kraftiga regn för att 
förhindra översvämning, då ravinresten eventuellt utgör en naturlig 
lågpunkt.   

 
 

 
 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden 
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Yttrande över förslag till detaljplan för Vårsta 1:58 m.fl.  

Förslag till beslut 
Miljö- och hälsoskyddsnämnden tillstyrker detaljplanen under förutsättning 
att synpunkterna i tjänsteskrivelsen beaktas. 
 
Sammanfattning 
Planförslaget berör Vårsta centrum och möjliggör för uppförande av ett 12 
våningar högt bostadshus med upp till 53 lägenheter. De två nedersta vå-
ningarna är avsedda för centrumändamål. Miljöenheten har följande syn-
punkter på planen: 

 Inlastningsområdet i väster riskerar att ge upphov till bullerstörning-
ar vid lägenheterna. Enligt planbestämmelserna ska därför ett stör-
ningsskydd sättas upp. Planbestämmelserna bör kompletteras med 
uppgift om vilken bullernivå som ska klaras vid fasad. 

 En dagvattenutredning ska tas fram till granskningsskedet och plan-
förslaget beskriver i text hur det är tänkt att hantera dagvattnet. Mil-
jöenheten är positiv till att man i detaljplaneförslaget lagt upp riktlin-
jer för hur dagvattnet ska hanteras, men skulle gärna se att förslagen 
t.ex. reglerades i planbestämmelserna på plankartan.  

 Miljöenheten saknar illustrationer på hur den höga byggnaden kom-
mer att påverka landskapsbilden från längre avstånd, än de som re-
dovisas i planförslaget. 

 Miljöenheten anser att det är önskvärt att större hänsyn tas till det 
gröna samband som ravinen mellan Brosjöområdet och Malmsjön 
utgör. Eventuellt skulle området också kunna användas för rening av 
dagvatten alternativt fördröjning av dagvatten vid kraftiga regn för 
att förhindra översvämning, då ravinresten eventuellt utgör en natur-
lig lågpunkt.   

 
Beskrivning av planförslaget 
Planen syftar till att komplettera Vårsta centrum med bostäder. Planförslaget 
möjliggör uppförande av ett högre bostadshus i norra delen av centrumfas-
tigheten, där det idag finns en handelslokal. Bostadshuset varierar mellan 10 
och 12 våningar och innefattar upp till 53 lägenheter, där de två nedersta vå-
ningsplanen nyttjas för centrumändamål. 
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Enligt planförfattaren bidrar nya bostäder i Vårsta centrum till mer varierade 
funktioner samt ökad trygghet under olika tider på dygnet. Avsikten är 
också att med en hög byggnad stärka centrumets identitet och skapa ett 
landmärke i området. 
 
Miljöaspekter 
Möjliggörande av bostäder i ett centrum med kollektivtrafik skapar förut-
sättningar för ett boende utan bilberoende, vilket är positivt när det gäller att 
begränsa utsläpp av växthusgaser och luftföroreningar samt för att begränsa 
användningen av ändliga resurser. Generellt bedöms inte planens genomfö-
rande innebära någon avgörande påverkan på miljön, men följande miljöa-
spekter är viktiga att beakta:  
 
Buller 
Riktvärdena för buller från vägtrafiken på Dalvägen och Södertäljevägen 
bedöms klaras, men inlastningsområdet på höghusets västra sida måste ut-
formas så att utomhusriktvärdena för industribuller klaras vid lägenheterna, 
vilket regleras i plankartan genom att man kräver att ett störningsskydd ska 
uppföras mellan bostadsgård och inlastning. Plankartan bör kompletteras 
med uppgifter om vilken bullernivå som inte får överskridas vid lägenheter-
na. 
 
Ljusförhållande 
Den höga byggnaden i Vårsta centrum kommer att delvis skapa skugga för 
bostäder norr om byggnaden. En solstudie har utförts som visar att vid höst- 
och vårdagjämningen skuggas det mest utsatta huset under c:a 3 timmar av 
12,5 möjliga soltimmar. Under december skuggas huset under 3 av 6 möj-
liga timmar. Det saknas idag kvantifierade riktlinjer för minsta antalet sol-
timmar för vistelseytor vid bostäder. 
 
Vatten 
Regnvatten som faller inom området rinner till den närbelägna Malmsjön, 
där kommunen satsat stora resurser för att nå den goda vattenkvalitet sjön 
har idag. Detaljplanen innebär att de trafikerade ytorna och därmed mäng-
den förorenat dagvatten ökar. Idag leds dagvatten från området ned i de två 
små dagvattendammar som finns i parken vid Malmsjöns strand. Ev. leds 
även dagvatten från området orenat direkt ut i Malmsjön. Det bedöms att 
planområdet har goda möjligheter att rena och infiltrera dagvatten.  
 
En dagvattenutredning ska tas fram till granskningsskedet och planförslaget 
beskriver i text hur det är tänkt att hantera dagvattnet. Miljöenheten är posi-
tiv till att man i detaljplaneförslaget lagt upp riktlinjer för hur dagvattnet ska 
hanteras, men skulle gärna se att förslagen t.ex. reglerades i planbestämmel-
serna på plankartan. (Se även under Natur, nedan.) 
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Landskapsbild 
Den höga byggnaden sägs i detaljplanen stärka centrummets identitet och 
skapa ett landmärke i området. Eftersom en 12 våningar hög byggnad är en 
bärande idé i planarbetet och kommer att bryta kraftigt mot nuvarande be-
byggelse, är det önskvärt att det tas fram illustrationer hur detta kommer se 
ut även på lite längre avstånd, t.ex. från andra sidan Malmsjön och från bo-
stadsområdena högre upp och norr om platsen. 
 
Natur 
I planområdets västra kant finns resterna kvar av ravinen som en gång av-
vattnade Brosjön till Malmsjön. Bäcken är här numera kulverterad och det 
som återstår är en sänka kantad med buskar och träd. Värdena knutna till 
vatten är därmed försvunna, men ravinen med dess vegetation har sannolikt 
en viss ekologisk funktion som spridningslänk mellan Brosjöområdet och 
naturen kring Malmsjön. Denna bit av ravinen kommer att försvinna, men 
några träd planeras att få vara kvar. Miljöenheten anser att det är önskvärt 
att större hänsyn tas till detta gröna samband. Området är en lågpunkt som 
ev. kan ha naturliga förutsättningar för att användas för rening av dagvatten 
alternativt fördröjning av dagvatten vid kraftiga regn för att förhindra över-
svämning. 
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Inledning 

Detaljplanearbetet för Vårsta centrum 

genomförs med normalt 

planförfarande. Arbetet med att ta fram 

en detaljplan regleras i plan- och 

bygglagen, PBL och kan delas in i 

olika skeden. 

Detaljplanen ska ge en samlad bild av 

markanvändningen och hur miljön är 

tänkt att förändras och bevaras. Under 

samrådsskedet tas ett förslag till 

detaljplan fram och berörda ges 

möjlighet att lämna synpunkter på 

förslaget. Därefter sker en bearbetning 

av planförslaget som sedan blir 

föremål för granskning. I 

antagandeskedet godkänns detaljplanen 

av samhällsbyggnadsnämnden innan 

den antas av kommunfullmäktige. Efter antagande vinner detaljplanen laga 

kraft, under förutsättning att den inte överklagas.  

Plan- och bygglagen 1987:10 ersattes i maj 2011 av Plan- och bygglagen 

2010:900. Arbetet med föreliggande detaljplan inleddes efter maj 2011 och 

har därför utformats och handlagts med stöd av den nya lagen. 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Uppdrag Samråd    Granskning  Antagande  Laga kraft  Genomförande 
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               PLANBESKRIVNING 

 
INLEDNING 

Handlingar 

 Plankarta med grundkarta och bestämmelser 
 Denna plan- och genomförandebeskrivning  
 
Övriga handlingar  

 Behovsbedömning 
 Fastighetsförteckning  
 Översiktlig naturinventering över Vårstaravinen (Botkyrka kommun, 

2012) 
 Geoteknisk utredning (Geotekniska byrån AB, 2013 (reviderad 2014)) 
 Geotekniskt PM (Geotekniska byrån AB 2014-04-14) 
 Geoteknisk utredning (Geotekniska kontoret, 1981) 
 Markundersökning (D-miljö AB, 2005) 
 
Planens syfte 

Planen syftar till att komplettera Vårsta centrum med bostäder. Planförslaget 
möjliggör uppförande av ett högre bostadshus i den norra delen av 
centrumfastigheten där det idag finns en handelslokal. Bostadshuset varierar 
mellan 10 och 12 våningar och innefattar upp till 53 lägenheter, där de två 
nedersta våningsplanen nyttjas för centrumändamål. 
 
Nya bostäder i Vårsta centrum bidrar till mer varierade funktioner samt ökad 
trygghet under olika delar av dygnet. En högre byggnad stärker centrumets 
identitet och blir ett landmärke i området. 

 

Bakgrund 

Centrumägaren har kommit med en förfrågan om planändring som ger 
möjlighet att utveckla Vårsta centrum med nya bostäder och handel. 
Kommunstyrelsen beslutade 2014-04-26 att upprätta förslag till detaljplan. 

 
Planens läge, areal och markägoförhållanden 

Planområdet är beläget i Vårsta centrum och avgränsas i söder av 
Södertäljevägen och i öster av Dalvägen. Väster om planområdet finns en 
kommunal grundskola, Malmsjö skola, och i norr en gång- och cykelbana.  

 
Fastigheten Vårsta 1:58 är en bebyggd fastighet som huvudsakligen nyttjas 
för butik-, restaurang- och vårdändamål. Fastigheten omfattar 5 714 kvm och 
ägs av Vårsta 1:58 AB. Fastigheterna Vårsta 1:118 och 1:187 som berörs av 
förslaget ägs av Botkyrka kommun. 
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                  Illustrationen visar planområdets läge i Vårsta 

 
TIDIGARE STÄLLNINGSTAGANDEN 

Översiktliga planer 

Översiktsplanen är antagen av kommunfullmäktige 2002-10-31 och 
aktualitetsförklarad 2006-06-30. Planområdet ligger inom tätorten Vårsta och 
översiktsplanen medger pågående markanvändning.  
 
Botkyrka kommun arbetar med att ta fram en ny översiktsplan som var på 
utställning mellan januari-mars 2014. Enligt den nya översiktsplanen föreslås 
Vårsta centrum stärkas som en tyngdpunkt för bebyggelse, kollektivtrafik, 
handel och service.  

 

Detaljplaner 

För planområdet gäller detaljplan Pl 70-26, fastställd 1980-11-03. Större 
delen av planområdet är avsatt för centrum och parkering. I väster finns en 
mindre del som är avsedd som parkmark. Väster om planområdet gäller 
detaljplan, Dp 70-38, laga kraft 2009-05-21 och medger skoländamål.  
 
Riksintressen 

Det finns inga riksintressen i området.  
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Strandskydd 

Planområdet ligger cirka 80 meter från Malmsjön. För den del av 
planområdet som ligger inom 100 meter från Malmsjön är strandskyddet 
upphävt. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Illustrationen visar 100 meters strandskydd från Malmsjön (blått fält). 

 
KOMMUNALA BESLUT I ÖVRIGT  

Behovsbedömning/Miljöbedömning 

För detaljplaner ska kommunen göra en behovsbedömning, för att avgöra om 
en miljöbedömning ska göras eller inte. Resultatet av behovsbedömningen 
blir ett ställningstagande till om detaljplanens genomförande kan antas 
medföra en betydande miljöpåverkan eller inte.  
 
Behovsbedömningen görs utifrån de kriterier som finns i bilaga 4 och, i 
förekommande fall, bilaga 2 till MKB-förordningen och enligt PBL 5:18. 
Kriterierna handlar bland annat om riskerna för människors hälsa eller för 
miljön, det berörda områdets sårbarhet på grund av till exempel överskridna 
miljökvalitetsnormer eller kulturarvet och påverkan på skyddad natur.  
 

Sammanfattning av behovsbedömningen 

Detaljplanen bedöms sammantaget inte ge upphov till betydande 
miljöpåverkan. De miljöaspekter som detaljplanen främst bedöms påverka 
och påverkas av är dagvatten, natur, buller och skredrisk.  
 
Planförslaget innebär att de trafikerade ytorna inom planområdet kommer att 
öka och därmed också mängden förorenat dagvatten. En dagvattenutredning 
behöver visa hur det förorenade dagvattnet ska tas omhand innan det når 
Malmsjön. Risken för framtida översvämningar bör också beaktas i 
dagvattenutredningen. Förutsättningarna för att rena dagvattnet bedöms vara 
goda inom planområdet och påverkan på Malmsjön bedöms därmed bli liten. 
En dagvattenutredning tas fram inför granskningsskedet. Hur dagvattnet skall 
hanteras bör redovisas inför granskningsskedet. 
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I planområdets västra kant löper en bäckravin i nord-sydlig riktning. På 
denna sträcka är bäcken kulverterad vilket medför att naturvärdena är lägre 
än de annars skulle vara. Bäckravinen har sannolikt betydelse som lokal 
ekologisk spridningslänk mellan Vinterskogens naturreservat ca 800 m norrut 
och naturen vid Malmsjön söder om planområdet. En stor del av vegetationen 
i ravinen kommer att tas bort för att ge plats för parkeringsplatser. Omsorg 
behöver läggas på att bevara värdefulla träd och buskar och att behålla ett 
smalare grönt stråk i planområdets västra kant.  
 
Med utgångspunkt från Botkyrkas bullerkartläggning bedöms riktvärdena för 
buller vid bostäder klaras vid det planerade höghuset. Inlastningsområdet på 
höghusets västra sida behöver utformas så att utomhusriktvärdena för 
industribuller klaras vid lägenheterna. Planområdet ligger inom ett s. k. 
aktsamhetsområde vad gäller skredrisk enligt kommunens förslag ny 
översiktsplan. Det innebär att en noggrann geoteknisk bedömning/utredning 
behöver göras av platsen för det nya höghuset innan höghuset uppförs. 

 
Klimatstrategi för Botkyrka 

Botkyrka kommun har arbetat fram en klimatstrategi med målsättningen att 
bland annat minska utsläppen av växthusgaser. Klimatstrategin pekar främst 
på fyra områden: 
 
a. Fossilbränslefri kommunal organisation senast år 2015 
b. Fossilbränslefritt Botkyrka senast år 2030 
c. Klimatneutral kommunal organisation senast år 2020 
d. Klimatneutralt Botkyrka senast år 2040 
 

De sex hållbarhetsutmaningarna  

År 2004 skrev Botkyrka kommun under en europeisk deklaration om hållbar 
utveckling, Ålborg+10-deklarationen. För att öppna hållbarutveckling har 
Botkyrka kommun tagit fram sex hållbarhetsutmaningar som ska vara 
vägledande i arbetet med planläggning av nya områden. Planarbetet kommer 
att ske med utgångspunkt från dessa sex utmaningar. 
 
Botkyrkaborna har arbete 

Botkyrkaborna känner sig hemma 

Botkyrka har de bästa skolorna 

Botkyrkaborna är friska och mår bra 

Botkyrkaborna bidrar inte till klimatförändringar 

Botkyrkaborna har förtroende för varandra och demokratin 

 
Detaljplanen medger cirka 50 nya lägenheter och antal nya arbetsplatser 
genom att centrumet expanderar med ny lokalyta och bostäder. Boende i 
Vårsta får tillgång till nya bostäder samt utökad service. De nya bostäderna 
ligger centralt i Vårsta med tillgång till god service och kollektivtrafik samt 
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närhet till natur och gång- och cykelstråk. Centrumet blir mer varierat med 
flera funktioner och mötesplatser. 

 

FÖRUTSÄTTNINGAR  

Geotekniska förhållanden 

Enligt kommunens översitliga geologiska karta består de naturliga jordlagren 
i planområdet av isälvsmaterial, d.v.s. huvudsakligen jordarterna sand och 
grus. 

 

Radon 

Planområdet ligger inom högriskområde för radon. Ingen radonmätning har 
gjorts inom planområdet.  

 

Markföroreningar 

Inom planområdet har det tidigare funnits en bensinstation. När 
bensinstationen avvecklades gjordes en markundersökning (D-miljö, 2005). 
Sammanlagt 25 jordprov togs på åtta provtagningspunkter. Provresultaten 
från laboratorieanalyserna och fältanalyser visade på halter under 
detektionsgräns vid de markförlagda cisternerna. Platsen är idag en asfalterad 
parkering. Den nedlagda bensinstationen bedöms därmed inte påverka den 
planerade markanvändningen negativt. 
 

Risk för skred och eller höga vattenstånd 

Planområdet ligger inom aktsamhetsområde för skred och ras. En geoteknisk 
undersökning är utförd i samband med uppförande av befintlig 
centrumbyggnad (Geotekniska kontoret, 1981). Jorden består i stort av ett 0 - 
ca 10 m mäktigt lager av sediment som vilar på morän och/eller berg. 
 

Fornlämningar 

Inga kända fornlämningar finns inom planområdet. Om fornlämningar 
påträffas under byggtiden ska arbetet omedelbart avbrytas och fyndet 
rapporteras till Länsstyrelsen, i enlighet med Kulturminneslagen. 
 

Natur 

Mark och vegetation 

Öster och söder om centrumbyggnaden finns en stor parkeringsplats för 
verksamheternas besökare och personal. I väster finns ett naturmarksparti 
som ansluter till Vårstaravinen. En översiktlig inventering av skogen i 
Vårstaravinen har gjorts vilken visar att det lilla naturområdet har samma 
växtlighet som ravinens huvudfåra. Även om bäcken är kulverterad tyder 
vegetationen på en förhållandevis hög vattennivå med fuktighet året om, 
något som förstärks av att beskuggningen från träd- och växtskiktet är hög. 
Fullvuxna alar och aspar dominerar i trädskiktet. Träden längs kanterna är 
grövre och har mest välutvecklade kronor. I mellanskiktet finns mestadels 
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hägg i olika storlekar, men även flerstammig sälg samt lönn och lind. Hassel 
och skogskornell dominerar i buskskiktet.  
 
Det finns ett flertal krokiga och lutande växtformer, främst bland häggarna 
som lätt får en slokande form i skuggan av andra träd. Det finns även döda 
stammar, både på marken och stående. 
 
Lövträdsblandningen i kombination med det täta buskaget och förekomsten 
av lämpliga häckningsplatser tyder på att detta troligen är en bra fågelbiotop 
som tillför upplevelsevärden till området. Läget mellan blandlövskogen vid 
Malmsjöns strand och den stora ravinen i norr tyder på att området kan ha 
betydelse som ekologisk spridningslänk i lokal skala. 

 

               Landskapsbild 

I Vårsta sluttar marken mot söder vilket gör att Vårsta centrum ligger i en 
lågpunkt. I närområdet finns flera höjdryggar vilka förstärker 
landskapsbilden.  
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

Ravinen 

 

Lek och rekreation 

Närmaste lekplats ligger 200 meter sydost om planområdet. För att ta sig dit 
måste Dalvägen passeras. Skolgårdens lekplats direkt väster om planområdet 
kan nyttjas till lek under kvällar och helger, då skolan är stängd. 
Söder om planområdet intill Malmsjön finns en nyanlagd park, Strandparken.  
 
Naturmiljö 

Ungefär 900 meter norr om planområdet finns ett naturområde med höga 
naturvärden och utgörs av ett Natura 2000 område. Ett Natura 2000 område 
är ett nätverk av värdefulla naturområden och skyddas inom EU. Nätverket 
har skapats för att motverka utrotningen av djur och växter och för att 
förhindra att deras livsmiljöer försvinner. Sörmlandsleden går genom skogen 
med möjlighet för vandring.  
 

Bebyggelseområden  

Bostäder 

Inom planområdet finns idag en centrumanläggning från 1960-talet. I norr 
avgränsas planområdet av villabebyggelse från 1950- och 60- talet och i 
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sydväst av en villa uppförd på 1930-talet. Väster om planområdet ligger 
Malmsjö skola som uppfördes på 1950-talet med en tillbyggnad från 2011. 
Öster om planområdet finns flerbostadshus och villor uppförda under 1950- 
och 60-talet. 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

De två översta bilderna visar centrumbyggnaden. De två nedersta bilderna visar 

Malmsjö skola.  

 

               Service 

Två förskolor finns i närheten av planområdet. Älvan förskola, ca 200 meter 
nordväst om planområdet och Trollgården förskola ca 650 meter nordöst om 
planområdet. Malmsjöskola, åk F-9, ligger direkt väster om planområdet. 
Närmaste gymnasium finns i Tumba. Inom planområdet finns en större 
livsmedelsbutik, post, restaurang, frisör- och skönhetssalong samt veterinär. 
Större kommersiellt utbud finns i Tumba centrum. 
 

Tillgänglighet och trygghet 

Planområdet sluttar mot söder och nivåskillnaden i området är ca 3 meter.  
               

               Byggnadskultur och gestaltning 

I anslutning till planområdet finns inga kulturmiljöer som är skyddade enligt 
kulturmiljölagen. Skolbyggnaden väster om planområdet är dock av 
kulturhistoriskt värde och är i gällande detaljplan skyddad med litet q, vilket 
innebär att byggnadens yttre karaktär ska bevaras.  
 

Teknisk försörjning  

Gatunät, gång- cykel- och mopedtrafik 

Planområdet nås via en angöringsgata från Dalvägen (väg 226). Söder om 
planområdet finns Södertäljevägen (väg 225) med ett körfält i vardera 
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riktning. Dalvägen/Södertäljevägen möts i en cirkulationsplats sydöst om 
planområdet.  
 
Längs Dalvägen och Södertäljevägen finns cykelstråk, varav det senare i 
blandad trafik. I norr finns en gång- och cykelväg som förbinder östra Vårsta 
med Malmsjö skola. Väster om planområdet finns en gångväg som leder 
gående från parkeringen i söder till gång- och cykelvägen i norr.  

 
Kollektivtrafik 

Dalvägen trafikeras av busslinje 716 och 727. Linje 716 trafikerar sträckan 
Tumba station – Bremora som under rusningstrafik avgår var 15:e minut, 
övriga tider ca en gång i halvtimmen. Busslinje 727 trafikerar sträckan 
Tumba station – Skanssundet och avgår några gånger om dagen. 
 

Bil- och cykelparkering, varumottagning, utfarter  

Inom centrumfastigheten finns två besöksparkeringar samt parkering till 
personalen, en i söder och en i öster med sammanlagt ca 50 parkeringsplatser. 
Idag finns ett överskott av parkeringsplatser. Inom centrumfastigheten finns 
ca 15 cykelparkeringsplatser. 
  
För att leverera varor till centrumets butiker backar lastbilar från 
förlängningen av Ringvägen i norr mot lastkajen i den nordvästra delen av 
centrumbyggnaden.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
Bilden visar gång- och cykelvägen mellan Dalvägen och Malmsjö skolan samt 

Ringvägens förlängning och inlastningszonen för Vårsta centrum 

 
Vatten, avlopp och dagvatten 

Vatten och avlopp finns utbyggt i området och planområdet kan anslutas till 
befintligt nät. Idag finns en anslutningspunkt söder om centrumfastigheten. 
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Det dagvatten som uppstår i planområdet avleds idag direkt till 
dagvattennätet och passerar sedan två dagvattendammar söder om 
planområdet innan det leds ut i Malmsjön. Eventuellt leds även en del av 
dagvattnet direkt ut i Malmsjön utan att renas i dagvattendammarna.  
Enligt kommunens dagvattenstrategi ska dagvatten från trafikerade ytor 
(förorenat dagvatten) fördröjas och renas innan det släpps vidare till 
dagvattennätet. Eftersom planområdet består av genomsläppligt 
isälvsmaterial kan det finnas möjlighet att infiltrera dagvatten lokalt.  

 
Vårsta centrum ligger på en höjd i förhållande till sin omgivning och 
förväntas inte drabbas av stora översvämningar vid extrema regn. I området 
precis söder om centrumområdet kan en viss översvämning ske, 0,25 m över 
markytan, vid ett 100-årsregn. 

 

Värme 

Befintlig centrumfastighet är ansluten till fjärrvärmenätet.  
 
El 

I den sydöstra delen av planområdet finns en transformatorstation.  
 

Avfall 

Inom planområdet finns idag ett invändigt soprum samt grovsoprum i 
centrumbyggnadens östra del. 
 

Rättigheter 

Vårsta 1:58 belastas idag av en ledningsrätt för vatten och avlopp samt 
ledningsrätt för tele till förmån för AB Stokab, vilket uttrycks som ett u-
område i befintlig detaljplan. Vårsta 1:58 belastas av officialservitut för väg 
till förmån för Vårsta 1:118.  

 

Störningar 

Buller 

Enligt kommunens bullerkartering från 2006 har planområdet en ekvivalent 
ljudnivå på mellan 40 och 55 dB(A) samt en maximal ljudnivå mellan 55 och 
65 dB(A). 
 
Risk, transporter av farligt gods 

Dalavägen (väg 226) och Södertäljevägen(väg 225) utgör primära 
transportleder för farligt gods och är belägna i anslutning till planområdet.  
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FÖRÄNDRINGAR 

Fastighetsbildning 

Planen möjliggör att en ny bostadsfastighet kan bildas inom den norra delen 
av planområet genom avstyckning av centrumfastigheten 1:58. För att bilda 
flerbostadsfastigheten och centrumfastigheten enligt upprättat förslag skall 
ägaren till Vårsta 1:58 förvärva mark av fastigheterna Vårsta 1:118 och 1:187 
vilka ägs av Botkyrka kommun. Markområdena kommer efter erforderlig 
fastighetsreglering att överföras till flerbostadsfastigheten och 
centrumfastigheten. Det finns även möjlighet för bostäderna att bilda en egen 
fastighet genom tredimensionell fastighetsbildning. En mindre del i östra 
kanten av Vårsta 1:58, som idag innehåller en busshållplats, överförs till 
allmän platsmark på Vårsta 1:187. En mindre del av Vårsta 1:187 överförs till 
Vårsta 1:118 (skolfastigheten) i planområdets västra del.  
 
Rättigheter 

Inom kommunens fastigheter, Vårsta 1:118 och 1:187, är en dagvattenledning 
belägen. För kommunens räkning skall den säkras genom ett officialservitut 
samt ett u-område på plankartan. Ett servitut för angöringsväg bildas över 
fastigheten Vårsta 1:58 till förmån för Vårsta 1:118 (skolfastighet). Ett 
servitut för bostadsparkering belastas Vårsta 1:58 vilket möjliggör för 
föreslagen bostadsparkering. Även ett servitut för åtkomst till 
tranformatorstation belastas Vårsta 1:58. I samråd med lantmäteriet bör 
frågan om inrättande av en gemensamhetsanläggning 
för parkering och genomfart övervägas istället för servitut. 
 
 
Geotekniska förhållanden, risk för skred och/eller höga vattenstånd 

Planområdet ligger inom aktsamhetsområde för skedrisk. En geoteknisk 
undersökning är utförd i samband med uppförande av befintlig 
centrumbyggnad (Geotekniska kontoret, 1981). Jordlagren vid platsen för 
planerat höghus består av morän, med sten och block. Enligt geoteknisk PM 
(Geotekniska byrån AB 2014-04-14) är befintlig byggnad grundlagd på berg. 
Med utgångspunkt i den utförda geotekniska undersökningen bör således 
även det planerade höghuset grundläggas på berg. Bergets exakta nivå är 
dock ej känt. Ev. kan det undersökas med jord-bergsondering som utförs ned 
i berg med minst 3 m. 
 
I förslag till detaljplan tas delar av befintlig ravin i planområdets västra del i 
anspråk för bostadsparkering. Enligt geoteknisk utredning (Geotekniska 
byggnadsbyrån AB, 2013 (reviderad 2014)) finns ingen anledning att anta att 
grundläggningsförhållandena motsäger anordnande av bostadsparkering. 
Dessutom kan smärre sättningar accepteras för p-platser. Det troliga är dock 
att det inte kommer att ske några sättningar. Då ravinen dels fungerar som 
avvattning av ytvatten, dels då det finns dagvattenledningar i ravinen skall 
stor omsorg läggas på att det vatten som omhändertas för närvarande även 
kommer att omhändertas i framtiden. 
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Radon 

Planområdet ligger inom högriskområde för radon. Ingen radonmätning har 
gjorts inom planområdet. Till dess en radonmätning har gjorts ska 
grundkonstruktioner utföras radonsäkert.  

 

Markföroreningar 

Inom planområdet har det tidigare funnits en bensinstation. När 
bensinstationen avvecklades gjordes en markundersökning (D-miljö, 2005). 
Sammanlagt 25 jordprov togs på åtta provtagningspunkter. Provresultaten 
från laboratorieanalyserna och fältanalyser visade på halter under 
detektionsgräns vid de markförlagda cisternerna. Platsen är idag en asfalterad 
parkering. Den nedlagda bensinstationen bedöms därmed inte påverka den 
planerade markanvändningen negativt.  

 

               Störningar 

               Buller 

Planområdet är utsatt för buller från vägar, framför allt från väg 226 
(Dalvägen). Enligt kommunens bullerkartläggning ligger den ekvivalenta 
ljudnivån vid det planerade bostadshuset som mest på 50-55 dBA och den 
maximala ljudnivån som mest på 65-70 dBA. Därmed bedöms riktvärdena 
för buller vid bostäder klaras. Det är den planerade byggnadens sida mot 
Dalvägen som kommer att få de högsta bullernivåerna. På motsatt sida av 
byggnaden blir bullernivåerna betydligt lägre. 
 
För att klara utomhusriktvärden för industribuller vid bostäder kan det bli 
nödvändigt att bygga någon form av skärmning mellan inlastningsområdet på 
byggnadens västra sida och bostäderna, detta regleras även på plankartan.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
              Ekvivalent ljudnivå inom planområdet  
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Risk 

Det planerade höghuset ligger cirka 30-40 m från Dalvägen (väg 226) som är 
primär transportled för farligt gods. Hastighetsbegränsningen är låg (30 
km/h) och cirkulationsplatsen gör att det är svårt att hålla en högre hastighet. 
Risken för att en olycka med farligt gods ska få konsekvenser för det 
planerade bostadshuset, anses vara mycket låg. Utrymning ska ske vänt från 
riskkällan. Kommunen har gjort bedömningen att ingen vidare riskutredning 
behöver göras med hänsyn till närheten av transportled för farligt gods, vilket 
tillstyrks av Södertörns brandförsvar.  

 
Bebyggelseområden  

Planen syftar till att komplettera Vårsta centrum med bostäder och handel. 
Planförslaget möjliggör uppförandet av ett nytt bostadshus i form av ett 
punkthus i den norra delen av centrumfastigheten där det idag finns en 
handelslokal.  
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Illustrationsplan (Wijgård 
och Hjorth arkitekter AB) 
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Bostäder 

En befintlig handelslokal inom planområdets norra del föreslås ersättas med 
en högre bostadsbyggnad med en varierande höjd på 11 till 12 våningar. 
Förslaget innehåller ca 40-53 lägenheter. De två nedersta våningsplanen kan 
nyttjas för centrumändamål eller mindre vårdinrättning. Mot öster och entrén 
till centrumet ska centrumändamål anordnas. Bostadshuset får en indragen 
bottenvåning (arkad) om ca 3,5 meter mot parkeringen och torget vilket 
regleras på plankartan. Byggnadens tak delas in i två volymer som varierar 
mellan 11 och 12 våningar. Detta möjliggör en bostadsgemensam takterrass 
åt söder. Byggnaden uppförs i puts med utanpåliggande balkonger vilka 
utformas som både frihängande och placerade i hörn med avvikande material 
och färg.  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

                
 

 

 
                 Vy från Dalvägen över centrum och nytt bostadshus(Wijgård och Hjorth arkitekter AB) 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
     
                Vy från busshållplatsen och Dalvägen, nytt bostadshus och torg (Wijgård och Hjorth arkitekter AB) 
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Genom att huset är något förskjutet österut skapas en bostadsgård i 
västerläge. Gården uppförs med planteringar, mindre grönytor samt en 
lekplats för mindre barn. Som komplement till bostadsgården uppförs en 
större gemensam takterrass med möjlighet för samvaro och utevistelse för de 
boende. Detta regleras som en förutsättning på plankartan. Mellan 
bostadsgården och inlastningen uppförs en avskärmande lägre byggnad för 
cyklar och gemensam sophantering. Lastytan byggs delvis över med en 
pergola alternativt skärmtak vilket ger visuell avskärmning och minimerar 
buller från inlastningen till centrumet. Detta regleras genom bestämmelse på 
plankartan. Befintliga byggnader inom fastigheten kommer i samband med 
uppförande av bostadshuset renoveras och anpassas i material och utryck.  
 
Den nya bostadsbyggnaden kommer att synas från flera platser i Vårsta och 
uppfattas som ett landmärke för centrumet. Det är därav viktigt att byggnaden 
får en genomarbetad gestaltning vilket kommer att utvecklas vidare inför 
granskingskedet. Byggnadens övre våningsplan och tak med varierade 
höjdsättning, kommer att studeras vidare och regleras på plankartan. Vidare 
studier av byggnadens fasad med balkongsättning och materialval kommer 
också att bearbetas vidare under det fortsatta planarbetet och fastställas i 
bygglovet. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

             Vy från Nynäsvägen / Dalvägen (Wijgård och Hjorth arkitekter AB) 

 
               Arbetsplatser  

Vårta centrum sysselsätter idag ca 25 personer. Planen innebär att ca 320 
kvm av den befintliga centrumbyggnaden rivs till förmån för det planerade 
bostadshuset. I förslaget ska bottenvåningen innehålla centrumverksamhet 
och våning 1 möjliggörs för centrumverksamhet, vilket innebär att ca 520 
kvm handel kan tillskapas inom den nya byggnaden. Totalt skapas ca 200 
kvm ytterligare handel i centrumet.  



BOTKYRKA KOMMUN  19 [24] 
Samhällsbyggnadsförvaltningen Samrådshandling 

Stadsbyggnadsenheten 2014-05-20  
 

 

71-04x 
 

Service 

Tillkommande behov av skolor, daghem, vård- och fritidslokaler bedöms inte 
vara så stort att en utbyggnad av service i närområdet krävs. Inom 
centrumfastigheten finns dock planer på att inrymma en vårdcentral.   

 

Tillgänglighet 

Angöring till samtliga entréer är möjlig inom 10 meter. Alla entréer ska nås 
via tillgänglighetsanpassade vägar. Handikapparkering kan anordnas i 
anslutning till entréerna. Gångvägen i den västra delen av planområdet är 
tillgänglig för funktionshindrade. Sophus kommer att finnas på 
bostadsgården cirka 20 meter från den västra entrén, vilket följer Boverkets 
byggregler där längsta avstånd är 50 meter.  

 

               Solstudier 

Solstudier har tagits fram av Wijgård & Hjorth arkitekter AB. Vid 
sommarsolståndet påverkas omkringliggande bebyggelse inte alls eller i liten 
utsträckning. Under vår- och höstdagsjämning påverkas främst bebyggelsen 
norr om planområdet, det kommer dock vara möjligt att finna solbelysta 
platser inom fastigheten vid alla tidpunkter enligt solstudien. Även ett 
flerbostadshus nordöst om planområdet får en viss skuggpåverkan under ett 
fåtal timmar vid vår- och höstdagsjämning. Skuggpåverkan blir som störst 
under vintersolstånd för fastigheterna norr om planområdet, där bebyggelsen 
påverkas under tre av sex soltimmar.  
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Natur 

Mark och vegetation 

Förslaget innebär en ökning av hårdgjord yta. Den del av bäckravinen som 
tas i anspråk kommer till viss del att utgöras av markparkering. För att 
minimera mängden hårdgjord yta utförs denna i genomsläppligt material 
såsom exempelvis armerat gräs. Träd som enligt naturinventering anses 
värdefulla sparas och kompletteras med nya där det är möjligt.  
 
Inom planområdet finns inga träd som har några större ekologiska värden, 
dock estetiska. Planområdets läge mellan blandlövskogen vid Malmsjöns 
strand och den stora ravinen i norr tyder på att området kan ha betydelse som 
ekologisk spridningslänk i lokal skala. Träden inom bäckravinen är av värde 
för landskapsbilden. Förslaget kommer via anläggning av ny 
bostadsparkering att ta delar av marken mellan skolan och befintlig 
centrumbyggnad i anspråk.  

 

Lek och rekreation 

Planområdet angränsar till bäckravinen som idag används som lekyta för barn 
samt för rekreation. Mer anordnade lekplatser finns dels på skolgården direkt 
väster om planområdet samt ca 200 meter sydöst om planområdet. På gården 
för nytt bostadshus föreslås lekplats för mindre barn. Som ett komplement till 
bostadsgården föreslås en större gemensam takterrass för de boende. I 
anslutning till centrumfastigheten mot handelsparkeringen och entrén till 
befintliga butiker anläggs en ny plats med torgkaraktär. Torget föreslås blir 
en mötesplats för Vårstas invånare och skapar utrymme för lokala möten 
vilket idag saknas i området. Kring och på platsen föreslås exempelvis 
uteservering, torgförsäljning m.m.   
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Naturmiljö 

Ca 1 kilometer norr om planområdet finns ett naturområde med högt 
naturvärde innehållande diverse rekreationsmöjligheter med bland annat 
vandringsleden Sörmlandsleden.  
 
Strandskydd  

En mindre del av centrumfastigheten ligger inom 100 meter från Malmsjön 
vilket omfattas av strandsskyddslagen. Strandskyddet återinträder i samband 
med att nytt planarbetet inleds, därför föreslås strandskyddet upphävas på 
nytt inom delar av planområdet (kvartersmark för centrumändamål) i 
samband med att detaljplanen antas. Som särskilt skäl åberopas MB 7kap 
18c§ punkt 1 att området ”redan har tagits i anspråk på ett sätt som gör att det 
saknar betydelse för strandskyddets syften”. 
 
Motiveringen är att området idag är i ianspråktaget av parkering för centrum- 
och skolverksamheten. Föreslagen detaljplan innebär att denna del även 
fortsättningsvis föreslås nyttjas för centrumverksamhet. Botkyrka kommun 
anser därmed att marken har tagits i anspråk på ett sådant sätt att det saknar 
betydelse för strandskydd. Detta då det inte sker någon förändring av aktuell 
användning samt att allmänhetens tillgänglighet till Malmsjön inte påverkas. 
På plankartan finns en bestämmelse om att strandskyddet upphävs. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bilden visar 100 meters strandskydd från Malmsjön.  

 

Teknisk försörjning 

Gatunät, gång- cykel- och mopedtrafik 

Angöring till centrumfastigheten ska likt idag ske via Ringvägen. 
Skolfastigheten angörs genom att köra genom centrumfastigheten. Nyttjande, 
drift- och underhållsfrågor kan säkerställas i en gemensamhetsanläggning 
alternativt genom servitut. Gångvägen i västra delen av planområdet är idag 
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till stor del outnyttjad och kommer därmed att breddas och nyttjas för infart 
till inlastning och bostadsparkering, det kommer dock fortsättningsvis vara 
möjligt att gå där. Parallellt med den befintliga gång- och cykelvägen inom 
norra delen av planområdet anläggs en ny angöringsgata för infart till ny 
bostadsparkering i Ringvägens förlängning. Befintlig gång- och cykelväg 
rustas upp och förbättras i samband med planens genomförande. Exploatören 
har även avsikten att anordna en vändplats i Rosengatans förlängning invid 
bostadshuset, i samband med detta kommer även markbeläggningen att 
ändras på platsen. Åtagande och ersättning för dessa åtgärder regleras i 
kommande exploateringsavtal. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Illustrationen visar gatumiljön med gång- och cykelväg mot Malmsjö skola samt 

angöringsgata för bilparkering. Bygganden till vänster är det nya bostadshuset 

(Wijgård och Hjorth arkitekter AB). 
 

Kollektivtrafik 

Planområdet ligger i nära anslutning till kollektivtrafik, den måttliga 
befolkningsökningen som planförslaget innebär bedöms inte medföra ett 
utökat behov av ny kollektivtrafik. I anslutning till planområdet finns en 
busshållplats. Väntkuren som delvis ligger på Vårsta 1:58 bör genom 
fastighetsreglering överföras till kommunens fastighet. 
 

Bil- och cykelparkering, varumottagning, utfarter  

Centrum 

Parkering ska anordnas inom kvartersmark. För centrumverksamheten är 
behovet 20 parkeringsplatser per 1 000 kvm, vilket motsvarar cirka 40 
parkeringsplatser. Dessa ska likt idag finnas öster och söder om 
centrumbyggnaden. Parkeringsytan för centrumet förselås delas med viss 
parkering för de nya bostäderna. För centrumverksamheten föreslås 
cykelparkeringen vara oförändrad, det finns dock möjlighet att anordna 
ytterligare cykelparkeringsplatser i anslutning till entréerna.   
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Varumottagning och inlastning för centrum är idag beläget i den nordvästra 
delen av planområdet och angörs via Ringvägens förlängning västerut genom 
att leveransbilar backar från Ringvägen upp mot varuinlastningen. I 
planförslaget föreslås Ringvägens förlängning göras om till infart för 
bostadsparkeringen väster om centrumbyggnaden och det nya bostadshuset. 
Framtida inlastningen sker genom att leveransbilar kör öster om 
centrumbyggnaden och upp mot varumottagningen i den sydvästa delen av 
området.  
 
Bostäder 

Parkeringstal för nytt bostadshus motsvarar 1,1 parkeringsplats per lägenhet, 
totalt 58 parkeringsplatser. Drygt hälften av parkeringsplatserna anordnas 
utmed angöringsgatan väster om bostadshuset. Resterande bostadsparkering 
föreslås samnyttjas med centrumfastigheten för att skapa en mer flexibel 
parkeringslösning. För detta upprättas ett servitut för boendeparkering på 
handelsfastigheten. Till förmån för bostadsfastigheten upprättas 
nyttjanderättsavtal för besöksparkeringen som är belägen inom skoltomten. 
 
Kommunens cykelparkeringsnorm för de nya bostäderna ska följas. Dessa 
ska finnas i anslutning till entréer, på gården samt i ett cykelförråd. 

 

Vatten och avlopp, dagvatten 

Förslaget innebär att de trafikerade ytorna ökar och därmed mängden 
förorenat dagvatten. Det handlar om parkeringsytor och andra trafikytor på 
centrumbyggnadens västra sida. Hanteringen av det dagvatten som uppstår på 
befintliga och tillkommande trafikerade ytor kommer att behöva utredas och 
åtgärdas så att förorenat dagvatten renas, i enlighet med kommunens 
dagvattenstrategi, innan det förs vidare till Malmsjön. Riskerna för framtida 
översvämningar ska också beaktas och om det krävs åtgärder för att 
förebygga översvämningar ska lämpliga förslag på sådana redovisas. 
Resultatet bör redovisas som en systemlösning för dagvattenhantering på 
ritning i plan. Om dagvattenhanteringen i planområdet sker i enlighet med 
kommunens dagvattenstrategi bedöms planens påverkan på Malmsjön bli 
liten. 
 
Dagvatten ska fördröjas innan det kopplas till kommunalt ledningsnät. 
Fördröjningsmagasin/infiltrationsmagasin ska dimensioneras för regn med 10 
års återkomsttid och som är uppräknade med 20 % för att ta hänsyn till ett 
ändrat klimat. Vid förändring av området ska öppen dagvattenhantering 
eftersträvas, t.ex. med gröna tak och genomsläpplig markbeläggning. Inför 
detaljplanens granskningsskede ska dagvattenhanteringen redovisas och 
säkerställas i exploateringsavtalet.   
 

Värme 

Föreslagen bebyggelse bedöms kunna värmeförsörjas via fjärrvärme som 
finns utbyggt i området.  
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El 

Tillkommande bebyggelse ska kopplas till befintligt elnät. Åtkomst till 
befintlig transformatorstation säkras genom servitut till förmån för Vattenfall. 
 

Avfall 

Via ny lastkaj kan avfallshanteringen för bostäderna lösas genom att en 
komplementbyggnad för sophantering uppförs på bostadsgården. Lastkajen 
anläggs väster om centrumbyggnaden och angörs från den nya 
angöringsgatan från söder. Inom planområdet finns idag ett invändigt soprum 
samt grovsoprum för centrumverksamheten. 

 

KONSEKVENSER 

Administrativa frågor 

Tidplan 

Samråd 2:a kv 2014 
Granskning 3:e – 4:e kv 2014 
Antagande 1:a kv 2015 
 
Avtal 

Exploateringsavtal ska tecknas mellan kommunen och exploatören innan 
detaljplanen antas. 
Nyttjanderättsavtal ska tecknas mellan kommunen och exploatören angående 
besöksparkering på 1:118 (skolfastigheten). 
 
Genomförandetid 

Genomförandetiden går ut fem (5) år efter det att planen vunnit laga kraft. 
 
Huvudmannaskap  

Botkyrka kommun är huvudman för allmänplats inom planområdet. Allmän 
plats utgörs av gång- och cykelväg samt huvudgata.  
 

SAMHÄLLSBYGGNADSFÖRVALTNINGEN 
 
 

 

Agneta Engver                Olof Karlsson            Lisa Bodinger  

Tf. Enhetschef                 Planarkitekt               Mark- och exploatering 





 
 

 
 

 
 

Behovsbedömning av detaljplan för  
Vårsta centrum 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tumba, mars 2014 
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Behovsbedömningen av detaljplan för Vårsta centrum är framtagen som ett underlag 
inför plansamrådet. Ett syfte med behovsbedömningen är att avgöra om 
genomförandet av detaljplanen kommer att ge upphov till betydande miljöpåverkan 
och därför kräver en miljöbedömning med tillhörande miljökonsekvensbeskrivning. 
Utöver detta tar behovsbedömningen upp miljöfrågor som bör beaktas i den fortsatta 
planprocessen. 
 
Ansvarig för behovsbedömningen har varit Anders Forsberg, miljöenheten, 
samhällsbyggnadsförvaltningen, Botkyrka kommun. 
 
Tumba 2014-03-31 
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Inledning 
 
Den 21 juli 2004 kompletterades PBL beträffande kraven på konsekvensbedömningar. 
Vid upprättande av en detaljplan ska bestämmelserna om miljökonsekvensbeskrivning 
i 6 kap. 11-18 och 22 §§ miljöbalken tillämpas om planen kan antas medföra 
betydande miljöpåverkan enligt PBL 5:18. Bedömning av detaljplanens behov av 
miljöbedömning har kommit att kallas behovsbedömning. 
 
Som stöd för att avgöra om planens genomförande kan antas medföra betydande 
miljöpåverkan utgår nedanstående bedömningen från kriterierna i bilaga 4 till 
förordningen (1998:905) om miljökonsekvensbeskrivningar. 
 
 
 
Sammanfattande bedömning 
Detaljplanen bedöms sammantaget inte ge upphov till betydande miljöpåverkan.  
 
De miljöaspekter som detaljplanen främst bedöms påverka och påverkas av är 
dagvatten, natur, buller och skredrisk.  
 
Planförslaget innebär att de trafikerade ytorna inom planområdet kommer att öka och 
därmed också mängden förorenat dagvatten. En dagvattenutredning behöver visa hur 
det förorenade dagvattnet ska tas omhand innan det når Malmsjön. Risken för framtida 
översvämningar bör också beaktas i dagvattenutredningen. Förutsättningarna för att 
rena dagvattnet bedöms vara goda inom planområdet och påverkan på Malmsjön 
bedöms därmed bli liten.  
 
I planområdets västra kant löper en bäckravin i nord-sydlig riktning. På denna sträcka 
är bäcken kulverterad vilket medför att naturvärdena är lägre än de annars skulle vara. 
Bäckravinen har sannolikt betydelse som lokal ekologisk spridningslänk mellan 
Vinterskogens naturreservat ca 800 m norrut och naturen vid Malmsjön söder om 
planområdet. En stor del av vegetationen i ravinen kommer att tas bort för att ge plats 
för parkeringsplatser. Omsorg behöver läggas på att bevara värdefulla träd och buskar 
och att behålla ett smalare grönt stråk i planområdets västra kant.  
 
Med utgångspunkt från Botkyrkas bullerkartläggning bedöms riktvärdena för buller 
vid bostäder klaras vid det planerade höghuset. Inlastningsområdet på höghusets västra 
sida behöver utformas så att utomhusriktvärdena för industribuller klaras vid 
lägenheterna.  
 
Planområdet ligger inom ett s. k. aktsamhetsområde vad gäller skredrisk enligt 
kommunens förslag ny översiktsplan (Botkyrka kommun, 2014). Det innebär att en 
noggrann geoteknisk bedömning/utredning behöver göras av platsen för det nya 
höghuset innan höghuset uppförs. 
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Beskrivning av planområdet 
Vårsta centrum är beläget i norra Grödinge där väg 226 (Dalvägen) från Tumba möter 
väg 225 som sträcker sig mellan Södertälje och Nynäshamn. Från planområdet har 
man utsikt över Malmsjön som har sin norra strand ca 120 m söder om 
centrumbyggnaden i Vårsta. Planområdet sluttar med en nivåskillnad på ca 3 m från 
norr till söder. I planområdets västra kant finns en ravin med en bäck som är 
kulverterad längs den sträcka där den tangerar planområdet. Bäcken kommer från 
Brosjön, ca 900 m norr om planområdet, som ingår i Vinterskogens naturreservat som 
också ett Natura 2000-område. Bäcken avvattnar sedan delar av Vårsta samhälle innan 
den rinner ut i Malmsjön. Malmsjön var tidigare en mycket övergödd sjö, men 
restaurerades år 2007 genom att man fällde fosfor i sjöns bottensediment. Nu visar 
analyser av vattenprovtagningar att sjön har låga till måttliga fosforhalter i sitt 
ytvatten. Malmsjön är inte klassad som vattenförekomst enligt Vattendirektivet. 
 
Enligt den geologiska kartan består de naturliga jordlagren i planområdet av 
isälvsmaterial, d.v.s. huvudsakligen jordarterna sand och grus. 
 
Nästan hela planområdet är idag ianspråktaget av centrumbyggnaden, parkeringar, 
vägar och gångvägar. Av det som kan sägas vara natur återstår vegetationen i den 
kulverterade ravinen i planområdets västra kant.  
 
 
 
Påverkan 

 
Dagvatten 
Det dagvatten som uppstår i planområdet avleds idag direkt till dagvattennätet och 
passerar sedan två dagvattendammar söder om planområdet innan det leds ut i 
Malmsjön. Eventuellt leds även en del av dagvattnet direkt ut i Malmsjön utan att 
renas i dagvattendammarna.  
Enligt kommunens dagvattenstrategi ska dagvatten från trafikerade ytor (förorenat 
dagvatten) fördröjas och renas innan det släpps vidare till dagvattennätet. Eftersom 
planområdet består av genomsläppligt isälvsmaterial kan det finnas möjlighet att 
infiltrera dagvatten lokalt.  
 
Föreliggande planförslag innebär att de trafikerade ytorna ökar och därmed mängden 
förorenat dagvatten. Det handlar om parkeringsytor och andra trafikytor på 
centrumbyggnadens västra sida.  
 
Hanteringen av det dagvatten som uppstår på befintliga och tillkommande trafikerade 
ytor som kommer att innefattas av detaljplanen behöver utredas och åtgärdas så att 
förorenat dagvatten renas, i enlighet med kommunens dagvattenstrategi, innan det förs 
vidare till Malmsjön. Riskerna för framtida översvämningar ska också beaktas och om 
det krävs åtgärder för att förebygga översvämningar ska lämpliga förslag på sådana 
åtgärder finnas med i dagvattenutredningen. Om dagvattenhanteringen i planområdet 
sker i enlighet med kommunens dagvattenstrategi bedöms planens påverkan på 
Malmsjön bli liten. 
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Risk och farligt gods 
Det planerade höghuset ligger cirka 30-40 m från Dalvägen (väg 226) som är primär 
transportled för farligt gods. Enligt Länsstyrelsens ”Riskhantering i 
detaljplaneprocessen” (2006) ska riskhanterings-processen beaktas i framtagandet av 
detaljplaner inom 150 meters avstånd från farligt gods led. Södertörns brandförsvar 
har lämnat skriftliga synpunkter på planförslaget med avseende på avståndet till 
mellan bostadshuset och transportleden för farligt gods. Södertörns brandförsvars gör 
bedömningen att ingen vidare riskutredning behöver göras med hänsyn till närheten av 
transportled för farligt gods. Risken för att en olycka med farligt gods ska få 
konsekvenser för det planerade höghuset, anses vara mycket låg. Bland annat hänvisar 
Brandförsvaret till den låga hastighet som råder på platser (30 km/h).  
 
 
Misstänkt förorenat område 
Inom planområdet har det tidigare funnits en bensinstation. När bensinstationen 
avvecklades gjordes en markundersökning (D-miljö, 2005). Sammanlagt 25 jordprov 
togs på åtta provtagningspunkter. Provresultaten från laboratorieanalyserna och 
fältanalyser visade på halter under detektionsgräns vid de markförlagda cisternerna. 
Platsen är idag en asfalterad parkering. Den nedlagda bensinstationen bedöms därmed 
inte påverka den planerade markanvändningen negativt. 
 
 
Radon 
Baserat på de geologiska förhållandena är risken för markradon hög inom 
planområdet. Byggandet av bostadshuset måste anpassas (radonsäkert) efter detta.  
 
 
Buller 
Planområdet är utsatt för buller från vägar, framför allt från väg 226 (Dalvägen). 
Enligt en bullerkartläggning som tidigare gjorts i Botkyrka kommun (Ingemansson, 
2006) ligger den ekvivalenta ljudnivån vid det planerade bostadshuset som mest på 
50-55 dBA och den maximala ljudnivån som mest på 65-70 dBA. Därmed bedöms 
riktvärdena för buller vid bostäder klaras. Det är den planerade byggnadens sida mot 
Dalvägen som kommer att få de högsta bullernivåerna. På motsatt sida av byggnaden 
blir bullernivåerna betydligt lägre.   
 
För att klara utomhusriktvärden för industribuller vid bostäder kan det bli nödvändigt 
att bygga någon form av skärmning mellan inlastningsområdet på byggnadens västra 
sida och bostäderna. 
 
Om utformningen vid inlastningsområdet görs så att utomhusriktvärden för 
industribuller kan klaras för bostäderna bedöms bullersituationen inom planområdet 
bli acceptabel utan att avsteg från bullerriktvärden behöver göras. 
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Ljusförhållanden 
En solstudie har utförts för att klargöra hur omfattande skuggning (slagskugga) som 
det planerade höghuset kommer att ge upphov till på omgivande bebyggelse. Höst och 
vårdagjämning är de teoretiska solchanserna för den mest berörda grannfastigheten ca 
12,5 timmar. Den nya byggnaden skuggar själva byggnaden under ca 3 av dessa 
timmar.  
 
 
Skredrisk 
Planområdet ligger inom ett s. k. aktsamhetsområde enligt kommunens nya 
översiktsplan. Det innebär att en noggrann geoteknisk bedömning/utredning behöver 
göras av platsen för den nya byggnaden innan byggnaden uppförs.  
 
 
Park/natur 
I planområdets västra kant löper en bäckravin i nord-sydlig riktning. Bäcken kommer 
uppifrån Brosjön som ligger ca 900 m norr om planområdet. Brosjön ligger i 
Vinterskogens naturreservat. Bäcken rinner från Brosjön ner genom delar av Vårsta 
samhälle innan den når fram till planområdet. Bäcken är kulverterad på den sträcka 
som berör planområdet. Kulverteringen gör att bäckravinens naturvärden inte så höga 
som de annars skulle vara. När bäcken har passerat planområdet rinner den under väg 
225 och sedan ut i Malmsjön. En naturinventering av bäckravinen inom planområdet 
har gjorts (Avilov, 2012). I inventeringen konstateras att den ”torrlagda” ravinen 
innehåller en del buskar och träd som är värda att bevara, även efter en exploatering. 
Det gröna stråk som ravinen utgör har troligen betydelse som lokal ekologisk 
spridningslänk mellan Vinterskogens naturreservat i norr och naturen vid Malmsjön i 
söder.  
 
Det aktuella planförslaget kommer att innebära att en betydande del av den nuvarande 
vegetationen i ravinen kommer att tas bort och istället bli parkeringsplatser. Ett smalt 
stråk med träd och buskar bedöms dock kunna bevaras.  
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Anmälningsärenden  
 
Förslag till beslut 
 
Miljö- och hälsoskyddsnämnden har tagit del av nedanstående handlingar. 
 
Handlingar 
 
Kommunfullmäktiges protokollsutdrag 2014-06-17, § 115, Översyn av 
nämndorganisation, politiska resurser m.m. inför kommande mandatperiod 
(KS/2013:677, KS/2013:516, KS/2013:349). 
 
 

 
 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden 
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§ 115 

Översyn av nämndorganisation, politiska resurser m.m. in-
för kommande mandatperiod (KS/2013:677, KS/2013:516, 
KS/2013:349) 

 
Beslut 

Kommunfullmäktige avslår yrkandet om återremiss. 
 
En ny teknisk förvaltning inrättas under tekniska nämnden från 1 januari 
2015. I den nya förvaltningen integreras fastighetsenheten och VA-enheten 
inom samhällsbyggnadsförvaltningen med fastighetsservice och VA Drift 
inom Teknik och Logistik. Den nya förvaltningen ska omfatta verksamhet-
erna lokalförsörjning/fastighet, städ, VA, transport samt utförarsidan inom 
gata/park.  
 
Vård- och omsorgsnämndens utskott avvecklas.  
 
Begreppet ”politisk resurs” avskaffas. Stödet till de politiskt förtroendevalda 
hanteras istället inom regelverket för arvodering av förtroendevald eller an-
ställning som politisk sekreterare. 
 
Kommunledningsförvaltningen får i uppdrag att utreda om medborgarför-
slag kan kompletteras med e-förslag samt om det finns ett sätt för att bättre 
sortera de medborgarförslag som skickas in, så att förslag som i sitt innehåll 
är en felanmälan kan behandlas som en sådan.  
 
Vidare föreslår kommunstyrelsen att kommunfullmäktige avslår motionerna 
Inför en likabehandlingskommitté (M) (KS/2013:677) samt Slå samman 
tekniska nämnden med miljö- och hälsoskyddsnämnden (M) 
(KS/2013:516).  
 
Kommunstyrelsen har 2014-06-09 § 144 lämnat ett förslag till beslut. 
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Kommunstyrelsens beslut i ärendet: 

Kommunledningsförvaltningen ges i uppdrag att genomföra en utvärdering 
av utbildningsnämndens verksamhet. Utredningen ska återredovisas till 
kommunstyrelsen senast 2015-06-30.  
 
Upphandlingsfrågorna läggs under arbets- och näringslivsberedningen.  
 
Folkhälsokommittén får kommunledningsförvaltningen som ansvarig för-
valtning.  
 
Rådet för funktionshinderfrågor ersätts med en arbetsgrupp som utses och 
samordnas av demokratiberedningen.  
 
Kommunledningsförvaltningen får i uppdrag att ta fram riktlinjer för kost-
nadsfritt nyttjande av lokaler i kommunalhuset för partier i kommunfull-
mäktige. Riktlinjerna ska vara framtagna senast 2014-12-31.  
 

Reservationer 

Samtliga ledamöter för (M), (FP), (KD) och (BP) reserverar sig mot beslutet 
till förmån för eget yrkande. 
 
Anna-Marie Carlsson (M) deltar inte i beslutet. 
 
Nämndorganisationen  

En ny teknisk nämnd 

Kommunfullmäktige fattade 2014-01-30 ett inriktningsbeslut om inrättande 
av en ny teknisk förvaltning från 1 januari 2015 (KS/2013:605). I den nya 
förvaltningen integreras fastighet och VA inom samhällsbyggnadsförvalt-
ningen med fastighetsservice och VA Drift inom Teknik och Logistik. Den 
nya förvaltningen föreslås omfatta verksamheterna lokalförsörj-
ning/fastighet, städ, VA, transport samt utförarsidan inom gata/park.  
 
I den nya förvaltningen samlas verksamheter som kan sägas vara efterfråge-
styrda och bolagsliknande. Den nya förvaltningen påverkar inte samhälls-
byggnadsprocessen negativt. Samhällsbyggnadsförvaltningen kan idag upp-
fattas som splittrad och alltför bred. Att fastighetsprocessen bryts ut ur för-
valtningen har mindre betydelse för samhällsbyggnadsprocessen. Den nya 
förvaltningen föreslås kopplas till den befintliga tekniska nämnden. 
 
När det gäller tekniska nämnden och miljö- och hälsoskyddsnämnden finns 
en motion från Lennart Lundell och Jimmy Baker (M) (KS/2013:516) som 
föreslår kommunfullmäktige att ge kommunledningsförvaltningen i uppdrag 
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(förslagsvis inom ramen för UNO) att, utreda förutsättningarna för att slå 
samman miljö- och hälsoskyddsnämnden med tekniska nämnden och bilda 
en ny nämnd.  
 
Utbildningsnämnden 

Utbildningsnämnden bör finnas kvar i sin nuvarande form. En utvärdering 
behöver dock göras där antalet ärenden, verksamhet, utmaningar m.m. 
framgår. Från 2011 och fram till idag har nämnden hanterat 333 ärenden 
varav 67 ärenden gått vidare till kommunstyrelsen och kommunfullmäktige. 
Övervägande delen av dessa ärenden har varit yttranden över motioner och 
medborgarförslag.  
 
Vård- och omsorgsnämndens utskott 

När det gäller vård- och omsorgsnämndens utskott har dess roll förändrats 
under de senaste åren. Utskottets uppdrag har enligt reglementet varit att be-
sluta i alla individärenden. I praktiken har dock beslutsfattandet successivt 
flyttats till handläggarna. Enligt vård- och omsorgsnämndens nuvarande de-
legationsordning fattar utskottet inte längre några beslut i individärenden.  
 
Revisionen har uppmärksammat vård- och omsorgsnämnden på brister i 
återkopplingen från myndighet till nämnd. En mer direkt redovisning be-
hövs av t.ex. icke verkställda beslut och kösituationer.  
 
Förslaget innebär att vård- och omsorgsnämndens utskott avvecklas, vilket 
skulle innebära en effektivisering i form av både administration och mötes-
tid.  
 
Arbets- och näringslivsberedningen  

I kommunen finns idag tre beredningar – arbets- och näringslivsberedningen 
(anb), demokratiberedningen (db) och klimat- och planeringsberedningen 
(kpb).  
 
Arbets- och näringslivsberedningen är kommunstyrelsens beredande organ 
för frågor som rör näringsliv, företagsetablering och strategiska arbetsmark-
nadsfrågor. Beredningen består av nio ordinarie ledamöter och nio ersättare. 
Det dagliga tjänstemannaarbetet sköts av kommunledningsförvaltningen i 
samarbete med andra berörda förvaltningar. Under 2012 behandlades 29 
ärenden i arbets- och näringslivsberedningen varav tre ärenden gått vidare 
för beslut i kommunstyrelsen.  
 
Kommunfullmäktige har beslutat om en ny upphandlingspolicy där kom-
munen har ambitioner kring att ta hänsyn till miljö- och sociala perspektiv 
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vid upphandlingar. Det finns ett behov av att politiken på ett tydligare sätt 
följer upp upphandlingsfrågorna än idag. Kommunstyrelsen föreslår att 
upphandlingsfrågorna läggs till som ett av arbets- och näringslivsberedning-
ens ansvars- och uppföljningsområden.  
 
De kommunala råden och folkhälsokommittén  

I kommunen finns ett brottsförebyggande råd, ett kommunalt pensionärsråd 
samt ett kommunalt råd för funktionshinderfrågor. Råden har till uppgift att 
vara remissinstans och rådgivare till kommunala organ samt lämna syn-
punkter och förslag i aktuella frågor kopplade till rådens ansvarsområden. 
Rådens syfte är att förmedla ömsesidig information mellan representerade 
föreningar/organisationer och kommunen som helhet. Det är både politiker 
och tjänstemän som deltar i rådens verksamhet på så sätt att i rådet sitter po-
litiker som representerar kommunen, men mötenas innehåll utgörs till stor 
del av att en tjänsteman bjuds in för att berätta om en kommunaktuell fråga 
eller ärende. Råden är rådgivande, inte beslutande.  
 
När det gäller rådet för funktionshinderfrågor kan man konstatera att dessa 
frågor borde samlas tillsammans med övriga frågor som rör mänskliga rät-
tigheter. Dessa ligger idag under demokratiberedningen. Kommunstyrelsen 
föreslår därför att rådet för funktionshinderfrågor ersätts av en arbetsgrupp 
för funktionshinderfrågor som utses och samordnas av demokratiberedning-
en. Dialogen med föreningslivet om funktionshinderfrågorna fortsätter i 
t.ex. dialogforumen för att säkra en bred förankring.  
 
Kommunen har också en folkhälsokommitté som inrättades 2004. Kommit-
tén är kommunens beredande organ för planeringsfrågor och frågor som rör 
kommunens folkhälsoarbete. Kommundirektören har delegerat ansvaret till 
socialchefen som är processansvarig för kommunens folkhälsoarbete vilket 
innebär att socialförvaltningen följer upp, samordnar och stödjer samtliga 
förvaltningars folkhälsoarbete. Eftersom kommittén är kommunövergri-
pande är det rimligare att kommundirektören är processansvarig för kom-
munens folkhälsoarbete vilket innebär att kommunledningsförvaltningen 
följer upp, samordnar och stödjer samtliga förvaltningars folkhälsoarbete. 
Kommunstyrelsen föreslår därmed att folkhälsokommittén framöver ska 
vara en del av kommunledningsförvaltningen ansvarsområden. 
 
Utmaningen med kommittén (liksom i alla beredningar) är att samtliga le-
damöter och ersättare ska kunna bära frågorna in i sina andra uppdrag. Om 
de då inte har andra uppdrag i nämnder kan det vara svårt att bära frågorna 
vidare till sina partimedlemmar så att dessa i sin tur kan bära frågorna vidare 



BOTKYRKA KOMMUN PROTOKOLLSUTDRAG  5[8] 

Kommunfullmäktige 

 2014-06-17 Dnr   KS/2013:677, KS/2013:516, 

KS/2013:349 

 

i ”sina” nämnder. Därför är koppling till kommunstyrelsen genom folkhäl-
sokommitténs ordförande mycket betydelsefull.  
 
Likabehandlingskommitté 

Jimmy Baker och Catarina Ekeståhl (M) lämnade 2013-12-17 en motion i 
vilken det föreslås att kommunfullmäktige beslutar att uppdra åt kommun-
ledningsförvaltningen att utreda hur vi (förslagsvis inom ramen för arbetet 
med översyn av nämndorganisation m.m.) skulle kunna inrätta en likabe-
handlingskommitté.  
 
De frågor som skulle komma att behandlas i en likabehandlingskommitté 
ryms redan inom ramen för demokratiberedningens verksamhet. Det finns 
således inte något skäl att inrätta ytterligare en beredning eller kommitté för 
dessa frågor.  
 

Politisk ledning och politisk resurs 

Under innevarande mandatperiod förfogar majoriteten över politiska resur-
ser motsvarande sex förtroendevalda på heltid och oppositionen motsva-
rande 2,75 förtroendevalda på heltid. Detta är också förslaget för kommande 
mandatperiod.  
 
När det gäller kommunalråd finns tydliga regelverk om vilka arvoden och 
förmåner i övrigt, t.ex. gällande pensionsbestämmelser, som ska tillämpas. 
Gällande förtroendevalda som inte har titeln kommunalråd eller kommunal-
råd i opposition men som uppbär ersättning som politisk resurs med motsva-
rande del av kommunalrådslön är regelverket dock inte helt tydligt. Normalt 
utgår månads-/årsarvode, pension och ersättning för resekostnader för för-
troendevalda som har uppdrag på heltid eller betydande del av heltid. Av-
gränsningen i förhållande till ”fritidspolitiker” är dock inte knivskarp. Pro-
blematiken uppstår främst i förhållande till de förtroendevalda som har 
sammanlagda uppdrag strax över eller under 40 procent. Vilka förmåner 
som ska gälla är svårt att bedöma i enskilda fall, särskilt då en förtroende-
vald har många ”småuppdrag”.  
 
En konsekvens av att man ingår i gruppen är att rätten till ersättning för för-
lorad pensionsförmån och ersättning för andra förlorade ekonomiska för-
måner bortfaller. Tanken är att man ska klara sig på arvodet och eventuell 
pension och resekostnadsersättning. I Botkyrka har man tidigare löst detta 
genom individuella avtal med de personer som berörts, men tolkningen har 
varit svår och risken för godtycklighet stor. Av detta skäl föreslås att be-
greppet ”politisk resurs” tas bort till nästa mandatperiod samt att man i sär-
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skilt beslut (t.ex. reglemente) reglerar vilka eventuella begränsningar som 
ska gälla i det fall del av kommunalråds lön omdisponeras.  
 
Politiska sekreterare  

Organisationen för politiska sekreterare i kommunen föreslås förbli oföränd-
rad. Nuvarande ordning innebär att 3-4 mandat ger rätt till en politisk sekre-
terare på halvtid, 5-17 mandat ger rätt till en heltidstjänst och 18 mandat och 
därutöver ger rätt till två heltidstjänster. 
 
Partierna får disponera resurserna på annat sätt, t.ex. genom att förstärka 
vissa ordförandearvoden. 
 
Mandatstödet  

Ingen förändring föreslås avseende mandatstödet. Det årliga grundstödet till 
varje parti är tre basbelopp. Härutöver utgår ett basbelopp per mandat. Man-
datstödet låg fast för varje mandatperiod till och med 2002, men indexupp-
räknas sedan dess årligen.  
 
Mandatstödet bör utgöra viss procentsats av prisbasbeloppet. Genom en så-
dan koppling åstadkoms en indexuppräkning på samma sätt som vid upp-
räkning av arvoden. Kommunen bör sträva efter enhetliga sätt att uppräkna 
arvoden, mandatstöd m.m. eftersom det underlättar den praktiska hantering-
en.  
 
Reglementen m.m. 

I anslutning till varje ny mandatperiod ses reglementena över. Ett separat 
ärende i denna del kommer att beredas för beslut i december 2014. Det finns 
behov av kompletteringar och justeringar, inte minst med anledning av den 
föreslagna nya förvaltningsorganisationen, men också till följd av ändringar 
i kommunallagen.  
 
Medborgarförslag och e-förslag  

Antalet medborgarförslag till kommunen ökar successivt, vilket tyder på att 
medborgarna tycker att det är ett bra sätt att påverka. Detta innebär en ökad 
belastning på organisationen, framför allt för samhällsbyggnadsförvaltning-
en. Många medborgarförslag ligger i gränslandet för vad som kan betraktas 
som en felanmälan och besvaras slutligen av samhällsbyggnadsnämnden.  
 
En annan modell är s.k. e-petitioner eller e-förslag. E-förslag innebär att en 
person kan skicka in ett förslag på utveckling eller förändring till kommu-
nen som i sin tur publicerar förslaget på sin webb. När förslaget finns på 
webben kan andra medborgare gå in och signera och rösta på förslaget. Det 
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vanligaste är att kommunen förbinder sig, om ett visst antal personer har 
signerat förslaget, att det tas upp till diskussion i någon form av politiskt or-
gan, exempelvis demokratiberedning, ansvarig nämnd för området där för-
slaget utgår ifrån eller i fullmäktige.  
 
Att ta del av eller skapa ett eget e-förslag är ett av flera sätt där kommunens 
medborgare kan påverka. Det skapar en möjlighet för medborgarna att ta 
upp ärenden som är av publikt intresse och ger både politiker och tjänste-
män en möjlighet att fundera över vad som behöver ändras inom kommu-
nen. Ett inlämnat e-förslag kan, i likhet med ett inlämnat medborgarförslag, 
leda till debatt och förändring. Skillnaden är att fler medborgare kan delta i 
processen genom att via webben ”gilla” ett e-förslag samtidigt som systemet 
skapar överblick för medborgarna i syfte att visa på vilka e-förslag som 
ställts och vad resultatet blev. Därmed undviks dubbelarbete, som i dagslä-
get sker emellanåt då liknande medborgarförslag ställs flera gånger. Syste-
met med e-förslag är mer överskådligt för de förtroendevalda eftersom det 
tydligt kan visa på vilka frågor som skapar ett brett medborgarengagemang i 
kommunen. Via en annan initiativtagares e-förslag kan fler medborgare en-
gagera sig i en och samma fråga och ”gilla” och kommentera det lagda e-
förslaget, vilket i sig är en fördel ur ett demokratiskt perspektiv.  
 
Man kan diskutera fördelar och nackdelar med de båda systemen med med-
borgarförslag kontra e-förslag. E-förslag skulle i större utsträckning inne-
bära ett ansvar som vilar på den politiska organisationen att ”lyfta” ett e-
förslag till beredning i kommunen.  
 
Kommunstyrelsen föreslår att kommunledningsförvaltningen utreder om 
medborgarförslag kan kompletteras med e-förslag samt om det finns ett sätt 
för att bättre sortera de medborgarförslag som skickas in, så att förslag som i 
sitt innehåll är en felanmälan kan behandlas som en sådan.  
 
Lokaler 

Under mandatperioden har en fråga uppstått kring vilka partier som kan låna 
sammanträdeslokaler i kommunalhuset kostnadsfritt. Några principer för 
detta finns inte, men borde finnas. Förslagsvis skulle alla partier som är re-
presenterade i kommunfullmäktige i Botkyrka kostnadsfritt kunna boka 
sammanträdeslokaler i kommunalhuset på plan 2 eftersom detta våningsplan 
inte kräver passerkort.  
 
Kommunstyrelsen föreslår att kommunledningsförvaltningen ges i uppdrag 
att ta fram riktlinjer för vilka partier som kan låna sammanträdeslokaler i 
kommunalhuset kostnadsfritt.  



BOTKYRKA KOMMUN PROTOKOLLSUTDRAG  8[8] 

Kommunfullmäktige 

 2014-06-17 Dnr   KS/2013:677, KS/2013:516, 

KS/2013:349 

 

 

Övrigt 

Eventuella ändringar som innebär ökade eller minskade kostnader får lösas 
inom ramen för arbetet med ettårsplanen för 2015. 
 
Fasta arvoden uttrycks som delar av prisbasbeloppet.  
 
Yrkanden 

Lars Johansson (FP), Stefan Dayne (KD), Jimmy Baker (M) och Yngve RK 
Jönsson (M) yrkar att ärendet ska återremitteras i de delar som rör ersättning 
till förtroendevalda och politiska sekreterare, men att ärendet i övrigt ska bi-
fallas, bilaga. Nils Junker (BP) yrkar bifall till återremissyrkandet. 
 
Katarina Berggren (S) yrkar bifall till kommunstyrelsens förslag till beslut 
och avslag på återremissyrkandet. 
 
Propositionsordning 

Kommunfullmäktiges ordförande ställer först återremissyrkandet under pro-
position och finner att kommunfullmäktige avslår yrkandet. 
 
Därefter ställer kommunfullmäktiges ordförande kommunstyrelsens förslag 
under proposition och finner att kommunfullmäktige bifaller detsamma. 
_____   
 
Expedieras till: 
- Samtliga förvaltningar och nämnder 
- Gruppledare 
- Politiska sekreterare 
- Jonas Litsche, löneenheten, kommunledningsförvaltningen 
- Pia Andersson, löneenheten, kommunledningsförvaltningen 
 

 



 

                                                                                                                  

 

 

 

 

 

 

 

Yrkande 

 

Översyn av nämndorganisation, politiska resurser m.m. inför kommande mandatperiod 

Förslag till beslut 

1. att de delar som rör stödet till de politiskt förtroendevalda och politiska sekreterare 

återremitteras. 

2. att i övrigt bifalla ordförandeförslaget 

 

Motivering 

 

Vi ställer upp på de delar av ärendet som rör förändringar i nämndorganisationen. När det 

gäller frågor kring de politiskt förtroendevalda och frågor kring politiska sekreterare så anser 

vi att förslaget ska återremitteras. 

 

Tidigare fanns en princip om att den politiska oppositionen alltid erhöll hälften av resurserna 

för den politiska majoriteten. Vi skulle önska att vi återgick till den principen som skulle 

innebära att oppositionen istället för de föreslagna 2,75 heltidsresurserna erhåller 3,0 vid det 

fall majoriteten erhåller 6,0. 

 

När det gäller beräkningsmodellen för politiska sekreterare så har den funnits under flera 

årtioende enligt principen 0-2 mandat ingen politisk sekreterare, 3-4 mandat 0,5 politisk 

sekreterare, 5-17 mandat 1,0 politisk sekreterare och 18 mandat eller mer 2,0 politisk 

sekreterare.  

 

Då kommunen som organisation nu har större önskemål än tidigare på partierna när det gäller 

dokumenthantering olika typer av sammanträden och möten så anser vi att en ny 

beräkningsform för politisk sekreterarresurser bör tas fram. En sådan beräkning skulle 

garantera alla partier som sitter i kommunfullmäktige att få en viss del av en politisk 

sekreterare. Hur en sådan fördelning skulle se bör utredas vidare, men ett system där det 

också finns 0,75 resurser och 1,5 resurser vore ett förslag kombinerat med att en halv resurs 

som politisk sekreterare utgår redan vid det första mandatet i kommunfullmäktige.  

 

 

Lars Johansson (FP) Stefan Dayne (KD) Jimmy Baker (M) 

 



 ORDFÖRANDEFÖRSLAG   1 [1] 

 2014-08-25   

 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

4      

Enhetschefen/miljöenheten informerar 
 
Förslag till beslut 
Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar att nämnden tagit del av informa- 
tionen. 
 
Sammanfattning 
Miljöchefen/medarbetare inom miljöenheten delger aktuell information till 
nämnden.   
 

 
 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden 
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Delegationslista 

      
Förslag till beslut 
Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar att godkänna delegationslistan 
2014-05-29—2014-08-05. 
 
 
 

 
 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden 

 



Delegationslista 2014-05-29 - 2014-08-05

Miljö- och hälsoskyddsnämnden, Botkyrka kommun

Nr Händelserubrik In/UtFakt.
Händelsedatum

Handl Utlåtandebeslut
Uppdateringsdatum Händelsenummer Bev. datum Bev. orsak Bev. HandlÅtg

6 Beslut/Delegation extra kontrollavgift --

Beslut om avgift för extra offentlig kontroll, se dok.

DBM § 323

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:

Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Susanne 
Rosqvist              

2014-08-05 (Händelsedatum) 2014-08-05 (Uppdateringsdatum) 181005

2014-000544Diarienr: Handläggare: SUSROS

Objekt: MIORO AB\CAFE MIERO (HALLUNDA KONDITORI), HALLUNDA CENTRUM, KORNET 6

15 Beslut/Delegation extra kontrollavgift --

Beslut om avgift för extra offentlig kontroll, se dok.

DBM § 322

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:

Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Susanne 
Rosqvist              

2014-08-04 (Händelsedatum) 2014-08-04 (Uppdateringsdatum) 180998

2014-000424Diarienr: Handläggare: SUSROS

Objekt: ESPRESSO SARA AB\CAFE ESPRESSO SARA, HALLUNDA CENTRUM, KORNET 6

2014-08-04 (Händelsedatum) 2014-08-04 (Uppdateringsdatum) 180991

Sida 1 av 31



Nr Händelserubrik In/UtFakt.
Händelsedatum

Handl Utlåtandebeslut
Uppdateringsdatum Händelsenummer Bev. datum Bev. orsak Bev. HandlÅtg

391 Beslut/Delegation --DBM 322

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:

Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Maria 
Bomark                  

1999-000469Diarienr: Handläggare: DAGIMR

Objekt: TESTOBJEKTET, SÖDERBY GÅRDS VÄG 11A, TUMBA 8:580

2 Beslut/Delegation årlig avgift --

Beslut om fast årlig kontrolltid för livsmedelskontroll, se dok.

DBM § 318

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:

Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Susanne 
Rosqvist              

2014-07-31 (Händelsedatum) 2014-07-31 (Uppdateringsdatum) 180949

2014-000626Diarienr: Handläggare: SUSROS

Objekt: FÖRSKOLAN VIOLEN, LINVÄGEN 18, KLÖVERN 8

3 Beslut/Delegation registrering --

Beslut om registrering av livsmedelsanläggning, se dok.

DBM § 319

Anteckning på händelsen:

Susanne 
Rosqvist              

2014-07-31 (Händelsedatum) 2014-07-31 (Uppdateringsdatum) 180955

Sida 2 av 31



Nr Händelserubrik In/UtFakt.
Händelsedatum

Handl Utlåtandebeslut
Uppdateringsdatum Händelsenummer Bev. datum Bev. orsak Bev. HandlÅtg

Intressent(er) på händelsen:

Objekt till händelsen:

Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

2014-000626Diarienr: Handläggare: SUSROS

Objekt: FÖRSKOLAN VIOLEN, LINVÄGEN 18, KLÖVERN 8

2 Beslut/Delegation årlig avgift --

Beslut om fast årlig kontrolltid för livsmedelskontroll, se dok.

DBM § 320

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:

Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Susanne 
Rosqvist              

2014-07-31 (Händelsedatum) 2014-07-31 (Uppdateringsdatum) 180961

2014-000629Diarienr: Handläggare: SUSROS

Objekt: TALLIDS FÖRSKOLEPAVILJONGER, TRE PIGORS VÄG 4, TALLIDEN 35

3 Beslut/Delegation registrering --

Beslut om registrering av livsmedelsanläggning, se dok.

DBM § 321

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:

Ärende till händelsen:

Susanne 
Rosqvist              

2014-07-31 (Händelsedatum) 2014-07-31 (Uppdateringsdatum) 180962

2014-000629Diarienr: Handläggare: SUSROS

Sida 3 av 31



Nr Händelserubrik In/UtFakt.
Händelsedatum

Handl Utlåtandebeslut
Uppdateringsdatum Händelsenummer Bev. datum Bev. orsak Bev. HandlÅtg

Objekt till ärendet: Objekt: TALLIDS FÖRSKOLEPAVILJONGER, TRE PIGORS VÄG 4, TALLIDEN 35

4 Beslut/Delegation --

Tillstånd till åtgärder enligt Tullinge Vattenskyddsföreskrifter. Inscannad under dokumentfliken.

DBM 317

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:

Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Alexsandra 
Hellstén           

2014-07-30 (Händelsedatum) 2014-07-31 (Uppdateringsdatum) 180920

2014-000553Diarienr: Handläggare: ALHELL

Objekt: HUDDINGEVÄGEN (öster om Bernströmsvägen), HUDDINGEVÄGEN, TUMBA 7:157

2 Beslut/Delegation årlig avgift --

Beslut om fast årlig avgift för livsmedelskontroll.

DBM § 314

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:

Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Peter 
Svoboda                 

2014-07-21 (Händelsedatum) 2014-07-21 (Uppdateringsdatum) 180817

2014-000597Diarienr: Handläggare: DAGPSV

Objekt: ASHUR GRILL\MALAKS GRILL, BRUNNAVÄGEN 6, HALLUNDA 4:34

3 Beslut/Delegation registrering --DBM § 315Peter 
Svoboda                 

2014-07-21 (Händelsedatum) 2014-07-21 (Uppdateringsdatum) 180819

Sida 4 av 31



Nr Händelserubrik In/UtFakt.
Händelsedatum

Handl Utlåtandebeslut
Uppdateringsdatum Händelsenummer Bev. datum Bev. orsak Bev. HandlÅtg

Beslut om registrering av livsmedelsanläggning.

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:

Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

2014-000597Diarienr: Handläggare: DAGPSV

Objekt: ASHUR GRILL\MALAKS GRILL, BRUNNAVÄGEN 6, HALLUNDA 4:34

2 Beslut/Delegation Tobak --

Beslut om försäljning av tobaksvaror, se dokument.

DBM § 316

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:

Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Peter 
Svoboda                 

2014-07-21 (Händelsedatum) 2014-07-21 (Uppdateringsdatum) 180841

2014-000598Diarienr: Handläggare: DAGPSV

Objekt: ASHUR GRILL\MALAKS GRILL, BRUNNAVÄGEN 6, HALLUNDA 4:34

3 Beslut/Delegation Ut

Upprättat delegationsbeslut § 313 gällande ansökan om bergvärmepumpsanläggning, vilket medges.

DBM § 313

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Erik 
Bergström                

2014-07-15 (Händelsedatum) 2014-07-15 (Uppdateringsdatum) 180728

Sida 5 av 31



Nr Händelserubrik In/UtFakt.
Händelsedatum

Handl Utlåtandebeslut
Uppdateringsdatum Händelsenummer Bev. datum Bev. orsak Bev. HandlÅtg

Objekt till händelsen:

Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

2014-000583Diarienr: Handläggare: DAGEBN

Objekt: MALMSJÖVÄGEN 11, MALMSJÖVÄGEN 11, UTTRAN 1:333

3 Beslut/Delegation --

Beslut om tillstånd för arrangerande av orienteringstävlingen Ungdomsseriefinalen Region Syd i Vnterskogens naturreservat den 27 augusti 2014.

DBM § 311

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:

Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Britta 

2014-07-14 (Händelsedatum) 2014-07-14 (Uppdateringsdatum) 180715

2014-000595Diarienr: Handläggare: DAGBRA

Objekt: NATURRESERVAT - VINTERSKOGEN, ENSTA 1:65, ENSTA 1:65

11 Beslut/Delegation Ut

Upprättat delegationsbeslut § 312 gällande anmälan om bergvärmepumpsanläggning, vilket medges.

DBM § 312

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:

Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Erik 
Bergström                

2014-07-14 (Händelsedatum) 2014-07-14 (Uppdateringsdatum) 180716

2014-000548Diarienr: Handläggare: DAGEBN

Objekt: NÄVERSTIGEN 15, NÄVERSTIGEN 15, MELLANTORP 8

Sida 6 av 31



Nr Händelserubrik In/UtFakt.
Händelsedatum

Handl Utlåtandebeslut
Uppdateringsdatum Händelsenummer Bev. datum Bev. orsak Bev. HandlÅtg

13 Beslut/Delegation --

Tillstånd till enskild avloppsanläggning på Skogssjövägen 14. Vattentoalett till sluten tank samt bad-, disk- och tvättvatten till slamavskiljare med efterföljande 
infiltration (indrän plus).

DBM § 310

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:

Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Ulrika 
Elveskog               

2014-07-11 (Händelsedatum) 2014-07-11 (Uppdateringsdatum) 180698

2014-000492Diarienr: Handläggare: DAGUAE

Objekt: SKOGSSJÖVÄGEN 10, SKOGSSJÖVÄGEN 10, RÅBY 1:17

6 Beslut/Delegation extra avgift --

Beslut om extra offentlig kontroll av livsmedelsanläggning.

DBM § 309

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:

Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Anna-Lena 
Storfeldt           

2014-07-10 (Händelsedatum) 2014-07-10 (Uppdateringsdatum) 180653

2014-000552Diarienr: Handläggare: DAGDLT

Objekt: CAFÉ STINSEN I TUMBA HB, K P ARNOLDSSONS VÄG 1, HANDELSMANNEN 1

9 Beslut/Delegation UtDBM § 305Erik 
Bergström                

2014-07-08 (Händelsedatum) 2014-07-08 (Uppdateringsdatum) 180531

Sida 7 av 31



Nr Händelserubrik In/UtFakt.
Händelsedatum

Handl Utlåtandebeslut
Uppdateringsdatum Händelsenummer Bev. datum Bev. orsak Bev. HandlÅtg

Upprättat delegationsbeslut § 305 gällande anmälan om bergvärmepumpsanläggning, vilket medges.

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:

Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

2014-000490Diarienr: Handläggare: DAGEBN

Objekt: KASTANJEVÄGEN 16, KASTANJEVÄGEN 16, SKACKELN 10

7 Beslut/Delegation Ut

Upprättat delegationsbeslut § 306 gällande anmälan om bergvärmepumpsanläggning, vilket medges.

DBM § 306

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:

Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Erik 
Bergström                

2014-07-08 (Händelsedatum) 2014-07-08 (Uppdateringsdatum) 180543

2014-000554Diarienr: Handläggare: DAGEBN

Objekt: TULLINGE STRAND 90, TULLINGE STRAND 90, TULLINGE 16:72

2 Beslut/Delegation - Registrering --

Beslut om registrering av livsmedelsanläggning .se dok.

DBM § 307

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Ann-Charlotte 
Englund         

2014-07-08 (Händelsedatum) 2014-07-10 (Uppdateringsdatum) 180556

Sida 8 av 31



Nr Händelserubrik In/UtFakt.
Händelsedatum

Handl Utlåtandebeslut
Uppdateringsdatum Händelsenummer Bev. datum Bev. orsak Bev. HandlÅtg

Objekt till händelsen:

Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

2014-000582Diarienr: Handläggare: DAGEAQ

Objekt: MOHAMAD EL KADDURI\LIZA KÖTT & CHARK, FITTJAVÄGEN 3, FORBONDEN 4

3 Beslut/Delegation - Årlig avgift --

Beslut om fast årlig avgift för livsmedelskontroll, se dok.

DBM § 308

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:

Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Ann-Charlotte 
Englund         

2014-07-08 (Händelsedatum) 2014-07-10 (Uppdateringsdatum) 180557

2014-000582Diarienr: Handläggare: DAGEAQ

Objekt: MOHAMAD EL KADDURI\LIZA KÖTT & CHARK, FITTJAVÄGEN 3, FORBONDEN 4

8 Beslut/Delegation --

Tillstånd till enskild avloppsanläggning på Skogssjövägen 22. Vattentoalett till sluten tank samt bad-, disk- och tvättvatten till slamavskiljare med efterföljande 
infiltration (indrän plus).

DBM § 304

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:

Ärende till händelsen:

Ulrika 
Elveskog               

2014-07-07 (Händelsedatum) 2014-07-07 (Uppdateringsdatum) 180476

2014-000518Diarienr: Handläggare: DAGUAE

Sida 9 av 31



Nr Händelserubrik In/UtFakt.
Händelsedatum

Handl Utlåtandebeslut
Uppdateringsdatum Händelsenummer Bev. datum Bev. orsak Bev. HandlÅtg

Objekt till ärendet: Objekt: SKOGSSJÖVÄGEN 14, SKOGSSJÖVÄGEN 14, RÅBY 1:15

10 Beslut/Delegation --

Tillstånd till enskild avloppsanläggning på Råbyvägen 5. Vattentoalett till sluten tank samt bad-, disk- och tvättvatten till slamavskiljare med efterföljande markbädd 
(biobädd 5).

DBM § 299

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:

Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Ulrika 
Elveskog               

2014-07-03 (Händelsedatum) 2014-07-03 (Uppdateringsdatum) 180442

2014-000491Diarienr: Handläggare: DAGUAE

Objekt: RÅBYVÄGEN 5, RÅBYVÄGEN 5, RÅBY 1:30

164 Beslut/Delegation (Aspvägen 15) Ut

Upprättat delegationsbeslut § 300 gällande uppehåll i avfallshämtning, vilket medges, se dokument.

DBM § 300

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:

Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Sofia Sjöstedt                

2014-07-03 (Händelsedatum) 2014-07-03 (Uppdateringsdatum) 180450

2014-000014Diarienr: Handläggare: DAGSDT

Objekt: STÖKHAGSVÄGEN 148, STÖKHAGSVÄGEN 148, STÖKHAGEN 74
Objekt: KATRINEBERGSVÄGEN 54, KATRINEBERGSVÄGEN 54, TULLINGE 17:181
Objekt: SJÖVÄGEN 13, SJÖVÄGEN 13, TUMBA 7:156
Objekt: FALKBERGSVÄGEN 6, FALKBERGSVÄGEN 6, TULLINGE 19:223
Objekt: TREKANTSVÄGEN 5, TREKANTSVÄGEN 5, NORRBYVRET 1:114

Sida 10 av 31



Nr Händelserubrik In/UtFakt.
Händelsedatum

Handl Utlåtandebeslut
Uppdateringsdatum Händelsenummer Bev. datum Bev. orsak Bev. HandlÅtg

Objekt: TINGSBERGSVÄGEN 15, TINGSBERGSVÄGEN 15, TULLINGE 17:61
Objekt: ÅSHÖJDSVÄGEN 14, ÅSHÖJDSVÄGEN 14, KAGGHAMRA 2:99
Objekt: GRÖNA GÅNGEN 4, GRÖNA GÅNGEN 4, MURGRÖNAN 12
Objekt: NORRBYVRETSVÄGEN 17, NORRBYVRETSVÄGEN 17, NORRBYVRET 1:72
Objekt: HAGA 2, HAGA 2, ÖSTRA BRÖTA 4:18
Objekt: GRÄNSVÄGEN 13, GRÄNSVÄGEN 13, TULLINGE 17:81
Objekt: TALLVÄGEN 1, TALLVÄGEN 1, ÅSEN 6
Objekt: ÖRNBERGSVÄGEN 45, ÖRNBERGSVÄGEN 45, TULLINGE 19:108
Objekt: PUPPVÄGEN 4, PUPPVÄGEN 4, TUMBA 8:328
Objekt: PRINSENS VÄG 3, PRINSENS VÄG 3, VÅRSTA 1:34
Objekt: RICHTERS VÄG 9, RICHTERS VÄG 9, TULLINGE 20:90
Objekt: GRÄNSVÄGEN 15, GRÄNSVÄGEN 15, TULLINGE 17:80
Objekt: NYBODAVÄGEN 13, NYBODAVÄGEN 13, SNÄCKSTAVIK 3:44
Objekt: BJÖRNDAMMENS GÅRD 2, BJÖRNDAMMENS GÅRD 2, NÄS 2:35
Objekt: ENSKIFTESVÄGEN 32, ENSKIFTESVÄGEN 32, ENSKIFTET 44
Objekt: TULLINGE STRAND 3, TULLINGE STRAND 3, TULLINGE 19:294
Objekt: RADÖN 43, RADÖN 43, NÄS 2:43
Objekt: RAVINVÄGEN 14, RAVINVÄGEN 14, TEGELVRETEN 2:52
Objekt: ÖSTRA BRÖTA 22, ÖSTRA BRÖTA 22, ÖSTRA BRÖTA 1:23
Objekt: NÄSVÄGEN 65, NÄSVÄGEN 65, NÄS 2:39
Objekt: LÄRKVÄGEN 4, LÄRKVÄGEN 4, SNÄCKSTAVIK 3:74
Objekt: ENSTABACKEN 5, ENSTABACKEN 5, ENSTA 1:49
Objekt: RÅBYVÄGEN 8, RÅBYVÄGEN 8, RÅBY 1:52
Objekt: KLIPPSTA 4, KLIPPSTA 4, KLIPPSTA 4:3
Objekt: DALGÅNGEN 13, DALGÅNGEN 13, ENSTA 1:62
Objekt: RIDDARVÄGEN 8, RIDDARVÄGEN 8, TULLINGE 17:153
Objekt: ÄLGGRÄSVÄGEN 6, ÄLGGRÄSVÄGEN 6, TULLINGE 17:324
Objekt: SIBBLE HAGE 9, SIBBLE HAGE 9, SIBBLE 2:80
Objekt: ASPENVÄGEN 222, ASPENVÄGEN 222, TUMBA 7:18
Objekt: ASPENVÄGEN 224, ASPENVÄGEN 224, TUMBA 7:17
Objekt: KUNGSDALEN 69, KUNGSDALEN 69, VIADMARKEN 1:57
Objekt: STRANDVÄGEN 53, STRANDVÄGEN 53, NORRBYVRET 1:17

Sida 11 av 31



Nr Händelserubrik In/UtFakt.
Händelsedatum

Handl Utlåtandebeslut
Uppdateringsdatum Händelsenummer Bev. datum Bev. orsak Bev. HandlÅtg

Objekt: FALKVÄGEN 3, FALKVÄGEN 3, SPADEN 1
Objekt: ASPENVÄGEN 221, ASPENVÄGEN 221, TUMBA 7:29
Objekt: TRASTVÄGEN 1, TRASTVÄGEN 1, VÅRSTA 1:330
Objekt: STOCKROSVÄGEN 18, STOCKROSVÄGEN 18, HYACINTEN 7
Objekt: STOCKROSVÄGEN 17, STOCKROSVÄGEN 17, KROKUSEN 6
Objekt: DOVHJORTSVÄGEN 6, DOVHJORTSVÄGEN 6, TUMBA 8:399
Objekt: TEGELVRETSVÄGEN 16, TEGELVRETSVÄGEN 16, TEGELVRETEN 2:9
Objekt: GRENS VÄG 6, GRENS VÄG 6, UTTRAN 1:327
Objekt: FRIPARKSVÄGEN 4, FRIPARKSVÄGEN 4, TULLINGE 20:215
Objekt: SYRENSTIGEN 4, SYRENSTIGEN 4, SYRENEN 11
Objekt: VRÅNVÄGEN 11, VRÅNVÄGEN 11, NARCISSEN 12
Objekt: GRÄNSVÄGEN 2, GRÄNSVÄGEN 2, TULLINGE 17:11
Objekt: ASPVÄGEN 15, ASPVÄGEN 15, VÅRSTA 1:201
Objekt: NEJLIKEVÄGEN 12, NEJLIKEVÄGEN 12, AKLEJAN 2
Objekt: LILJESTIGEN 5, LILJESTIGEN 5, LILJAN 12

165 Beslut/Delegation (Nejlikevägen 12) --

Upprättat delegationsbeslut § 301 gällande uppehåll i avfallshämtning vilket inte medges då ansökan inkommit för sent, se dokument.

DBM § 301

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:

Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Sofia Sjöstedt                

2014-07-03 (Händelsedatum) 2014-07-03 (Uppdateringsdatum) 180453

2014-000014Diarienr: Handläggare: DAGSDT

Objekt: STÖKHAGSVÄGEN 148, STÖKHAGSVÄGEN 148, STÖKHAGEN 74
Objekt: KATRINEBERGSVÄGEN 54, KATRINEBERGSVÄGEN 54, TULLINGE 17:181
Objekt: SJÖVÄGEN 13, SJÖVÄGEN 13, TUMBA 7:156
Objekt: FALKBERGSVÄGEN 6, FALKBERGSVÄGEN 6, TULLINGE 19:223
Objekt: TREKANTSVÄGEN 5, TREKANTSVÄGEN 5, NORRBYVRET 1:114
Objekt: TINGSBERGSVÄGEN 15, TINGSBERGSVÄGEN 15, TULLINGE 17:61

Sida 12 av 31



Nr Händelserubrik In/UtFakt.
Händelsedatum

Handl Utlåtandebeslut
Uppdateringsdatum Händelsenummer Bev. datum Bev. orsak Bev. HandlÅtg

Objekt: ÅSHÖJDSVÄGEN 14, ÅSHÖJDSVÄGEN 14, KAGGHAMRA 2:99
Objekt: GRÖNA GÅNGEN 4, GRÖNA GÅNGEN 4, MURGRÖNAN 12
Objekt: NORRBYVRETSVÄGEN 17, NORRBYVRETSVÄGEN 17, NORRBYVRET 1:72
Objekt: HAGA 2, HAGA 2, ÖSTRA BRÖTA 4:18
Objekt: GRÄNSVÄGEN 13, GRÄNSVÄGEN 13, TULLINGE 17:81
Objekt: TALLVÄGEN 1, TALLVÄGEN 1, ÅSEN 6
Objekt: ÖRNBERGSVÄGEN 45, ÖRNBERGSVÄGEN 45, TULLINGE 19:108
Objekt: PUPPVÄGEN 4, PUPPVÄGEN 4, TUMBA 8:328
Objekt: PRINSENS VÄG 3, PRINSENS VÄG 3, VÅRSTA 1:34
Objekt: RICHTERS VÄG 9, RICHTERS VÄG 9, TULLINGE 20:90
Objekt: GRÄNSVÄGEN 15, GRÄNSVÄGEN 15, TULLINGE 17:80
Objekt: NYBODAVÄGEN 13, NYBODAVÄGEN 13, SNÄCKSTAVIK 3:44
Objekt: BJÖRNDAMMENS GÅRD 2, BJÖRNDAMMENS GÅRD 2, NÄS 2:35
Objekt: ENSKIFTESVÄGEN 32, ENSKIFTESVÄGEN 32, ENSKIFTET 44
Objekt: TULLINGE STRAND 3, TULLINGE STRAND 3, TULLINGE 19:294
Objekt: RADÖN 43, RADÖN 43, NÄS 2:43
Objekt: RAVINVÄGEN 14, RAVINVÄGEN 14, TEGELVRETEN 2:52
Objekt: ÖSTRA BRÖTA 22, ÖSTRA BRÖTA 22, ÖSTRA BRÖTA 1:23
Objekt: NÄSVÄGEN 65, NÄSVÄGEN 65, NÄS 2:39
Objekt: LÄRKVÄGEN 4, LÄRKVÄGEN 4, SNÄCKSTAVIK 3:74
Objekt: ENSTABACKEN 5, ENSTABACKEN 5, ENSTA 1:49
Objekt: RÅBYVÄGEN 8, RÅBYVÄGEN 8, RÅBY 1:52
Objekt: KLIPPSTA 4, KLIPPSTA 4, KLIPPSTA 4:3
Objekt: DALGÅNGEN 13, DALGÅNGEN 13, ENSTA 1:62
Objekt: RIDDARVÄGEN 8, RIDDARVÄGEN 8, TULLINGE 17:153
Objekt: ÄLGGRÄSVÄGEN 6, ÄLGGRÄSVÄGEN 6, TULLINGE 17:324
Objekt: SIBBLE HAGE 9, SIBBLE HAGE 9, SIBBLE 2:80
Objekt: ASPENVÄGEN 222, ASPENVÄGEN 222, TUMBA 7:18
Objekt: ASPENVÄGEN 224, ASPENVÄGEN 224, TUMBA 7:17
Objekt: KUNGSDALEN 69, KUNGSDALEN 69, VIADMARKEN 1:57
Objekt: STRANDVÄGEN 53, STRANDVÄGEN 53, NORRBYVRET 1:17
Objekt: FALKVÄGEN 3, FALKVÄGEN 3, SPADEN 1
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Nr Händelserubrik In/UtFakt.
Händelsedatum

Handl Utlåtandebeslut
Uppdateringsdatum Händelsenummer Bev. datum Bev. orsak Bev. HandlÅtg

Objekt: ASPENVÄGEN 221, ASPENVÄGEN 221, TUMBA 7:29
Objekt: TRASTVÄGEN 1, TRASTVÄGEN 1, VÅRSTA 1:330
Objekt: STOCKROSVÄGEN 18, STOCKROSVÄGEN 18, HYACINTEN 7
Objekt: STOCKROSVÄGEN 17, STOCKROSVÄGEN 17, KROKUSEN 6
Objekt: DOVHJORTSVÄGEN 6, DOVHJORTSVÄGEN 6, TUMBA 8:399
Objekt: TEGELVRETSVÄGEN 16, TEGELVRETSVÄGEN 16, TEGELVRETEN 2:9
Objekt: GRENS VÄG 6, GRENS VÄG 6, UTTRAN 1:327
Objekt: FRIPARKSVÄGEN 4, FRIPARKSVÄGEN 4, TULLINGE 20:215
Objekt: SYRENSTIGEN 4, SYRENSTIGEN 4, SYRENEN 11
Objekt: VRÅNVÄGEN 11, VRÅNVÄGEN 11, NARCISSEN 12
Objekt: GRÄNSVÄGEN 2, GRÄNSVÄGEN 2, TULLINGE 17:11
Objekt: ASPVÄGEN 15, ASPVÄGEN 15, VÅRSTA 1:201
Objekt: NEJLIKEVÄGEN 12, NEJLIKEVÄGEN 12, AKLEJAN 2
Objekt: LILJESTIGEN 5, LILJESTIGEN 5, LILJAN 12

8 Beslut/Delegation --

Tillstånd till enskild avloppsanläggning på Skogssjövägen 22. Vattentoalett till sluten tank samt bad-, disk- och tvättvatten till slamavskiljare med efterföljande 
infiltration (indrän plus).

DBM § 302

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:

Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Ulrika 
Elveskog               

2014-07-03 (Händelsedatum) 2014-07-03 (Uppdateringsdatum) 180457

2014-000519Diarienr: Handläggare: DAGUAE

Objekt: SKOGSSJÖVÄGEN 22, SKOGSSJÖVÄGEN 22, RÅBY 1:38

12 Beslut/Delegation --DBM § 297Sofia Sjöstedt                

2014-07-02 (Händelsedatum) 2014-07-02 (Uppdateringsdatum) 180411
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Nr Händelserubrik In/UtFakt.
Händelsedatum

Handl Utlåtandebeslut
Uppdateringsdatum Händelsenummer Bev. datum Bev. orsak Bev. HandlÅtg

Upprättat delegationsbeslut § 297 gällande tillstånd att hålla djur inom område med detaljplan, se dokument. Detta beslut ersätter tidigare beslut § 209, nu framgår 
att tillståndet även gäller Carin Hamerslag.

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:

Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

2014-000525Diarienr: Handläggare: DAGSDT

Objekt: SIBBLEVÄGEN 18, SIBBLEVÄGEN 18, SIBBLE 1:16

5 Beslut/Delegation --

Beslut om försiktighetsmått för Grödinge Golfcenter AB i samband med anmälan om spridning av bekämpningsmedel. Godkännande att sprida under 2014 och 2015 
på greeener mot svamp.

DBM § 298

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:

Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Ulrika 
Elveskog               

2014-07-02 (Händelsedatum) 2014-07-03 (Uppdateringsdatum) 179638

2014-000502Diarienr: Handläggare: DAGUAE

Objekt: GRÖDINGE GOLFCENTER AB, SKÄLBY 4, SKÄLBY 1:1

2 Beslut/Delegation --

Upprättat delegationsbeslut 295 gällande djuhållning i detaljplanerat område, vilket medges. Se dokument.

DBM § 295

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Sofia Sjöstedt                

2014-06-30 (Händelsedatum) 2014-07-17 (Uppdateringsdatum) 180319
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Nr Händelserubrik In/UtFakt.
Händelsedatum

Handl Utlåtandebeslut
Uppdateringsdatum Händelsenummer Bev. datum Bev. orsak Bev. HandlÅtg

Objekt till händelsen:

Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

2014-000576Diarienr: Handläggare: DAGSDT

Objekt: JAKTVÄGEN 13, JAKTVÄGEN 13, JAKTLAGET 4

9 Beslut/Delegation --

Beslut om timavgift för perioden 1 januari till 31 juni 2014.

DBM § 296

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:

Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Ulrika 
Elveskog               

2014-06-30 (Händelsedatum) 2014-06-30 (Uppdateringsdatum) 180339

2014-000084Diarienr: Handläggare: DAGUAE

Objekt: NORSBORGS TUNNELBANEDEPÅ (E1), HALLUNDAVÄGEN (NORSBORGS TUNNELBANA), HALLUNDA 4:45
Objekt: NORSBORGS TUNNELBANEDEPÅ (E2), ERIKSBERG 2:1, ERIKSBERG 2:1

158 Beslut/Delegation --

Upprättat delegationsbeslut § 293 gällande uppehåll i avfallshämtning, vilket medges trots att ansökan inkommit för sent, pga sjukdom, se dokument.

DBM § 293

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:

Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Sofia Sjöstedt                

2014-06-26 (Händelsedatum) 2014-06-26 (Uppdateringsdatum) 180255

2014-000014Diarienr: Handläggare: DAGSDT

Objekt: STÖKHAGSVÄGEN 148, STÖKHAGSVÄGEN 148, STÖKHAGEN 74
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Nr Händelserubrik In/UtFakt.
Händelsedatum

Handl Utlåtandebeslut
Uppdateringsdatum Händelsenummer Bev. datum Bev. orsak Bev. HandlÅtg

Objekt: KATRINEBERGSVÄGEN 54, KATRINEBERGSVÄGEN 54, TULLINGE 17:181
Objekt: SJÖVÄGEN 13, SJÖVÄGEN 13, TUMBA 7:156
Objekt: FALKBERGSVÄGEN 6, FALKBERGSVÄGEN 6, TULLINGE 19:223
Objekt: TREKANTSVÄGEN 5, TREKANTSVÄGEN 5, NORRBYVRET 1:114
Objekt: TINGSBERGSVÄGEN 15, TINGSBERGSVÄGEN 15, TULLINGE 17:61
Objekt: ÅSHÖJDSVÄGEN 14, ÅSHÖJDSVÄGEN 14, KAGGHAMRA 2:99
Objekt: GRÖNA GÅNGEN 4, GRÖNA GÅNGEN 4, MURGRÖNAN 12
Objekt: NORRBYVRETSVÄGEN 17, NORRBYVRETSVÄGEN 17, NORRBYVRET 1:72
Objekt: HAGA 2, HAGA 2, ÖSTRA BRÖTA 4:18
Objekt: GRÄNSVÄGEN 13, GRÄNSVÄGEN 13, TULLINGE 17:81
Objekt: TALLVÄGEN 1, TALLVÄGEN 1, ÅSEN 6
Objekt: ÖRNBERGSVÄGEN 45, ÖRNBERGSVÄGEN 45, TULLINGE 19:108
Objekt: PUPPVÄGEN 4, PUPPVÄGEN 4, TUMBA 8:328
Objekt: PRINSENS VÄG 3, PRINSENS VÄG 3, VÅRSTA 1:34
Objekt: RICHTERS VÄG 9, RICHTERS VÄG 9, TULLINGE 20:90
Objekt: GRÄNSVÄGEN 15, GRÄNSVÄGEN 15, TULLINGE 17:80
Objekt: NYBODAVÄGEN 13, NYBODAVÄGEN 13, SNÄCKSTAVIK 3:44
Objekt: BJÖRNDAMMENS GÅRD 2, BJÖRNDAMMENS GÅRD 2, NÄS 2:35
Objekt: ENSKIFTESVÄGEN 32, ENSKIFTESVÄGEN 32, ENSKIFTET 44
Objekt: TULLINGE STRAND 3, TULLINGE STRAND 3, TULLINGE 19:294
Objekt: RADÖN 43, RADÖN 43, NÄS 2:43
Objekt: RAVINVÄGEN 14, RAVINVÄGEN 14, TEGELVRETEN 2:52
Objekt: ÖSTRA BRÖTA 22, ÖSTRA BRÖTA 22, ÖSTRA BRÖTA 1:23
Objekt: NÄSVÄGEN 65, NÄSVÄGEN 65, NÄS 2:39
Objekt: LÄRKVÄGEN 4, LÄRKVÄGEN 4, SNÄCKSTAVIK 3:74
Objekt: ENSTABACKEN 5, ENSTABACKEN 5, ENSTA 1:49
Objekt: RÅBYVÄGEN 8, RÅBYVÄGEN 8, RÅBY 1:52
Objekt: KLIPPSTA 4, KLIPPSTA 4, KLIPPSTA 4:3
Objekt: DALGÅNGEN 13, DALGÅNGEN 13, ENSTA 1:62
Objekt: RIDDARVÄGEN 8, RIDDARVÄGEN 8, TULLINGE 17:153
Objekt: ÄLGGRÄSVÄGEN 6, ÄLGGRÄSVÄGEN 6, TULLINGE 17:324
Objekt: SIBBLE HAGE 9, SIBBLE HAGE 9, SIBBLE 2:80
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Nr Händelserubrik In/UtFakt.
Händelsedatum

Handl Utlåtandebeslut
Uppdateringsdatum Händelsenummer Bev. datum Bev. orsak Bev. HandlÅtg

Objekt: ASPENVÄGEN 222, ASPENVÄGEN 222, TUMBA 7:18
Objekt: ASPENVÄGEN 224, ASPENVÄGEN 224, TUMBA 7:17
Objekt: KUNGSDALEN 69, KUNGSDALEN 69, VIADMARKEN 1:57
Objekt: STRANDVÄGEN 53, STRANDVÄGEN 53, NORRBYVRET 1:17
Objekt: FALKVÄGEN 3, FALKVÄGEN 3, SPADEN 1
Objekt: ASPENVÄGEN 221, ASPENVÄGEN 221, TUMBA 7:29
Objekt: TRASTVÄGEN 1, TRASTVÄGEN 1, VÅRSTA 1:330
Objekt: STOCKROSVÄGEN 18, STOCKROSVÄGEN 18, HYACINTEN 7
Objekt: STOCKROSVÄGEN 17, STOCKROSVÄGEN 17, KROKUSEN 6
Objekt: DOVHJORTSVÄGEN 6, DOVHJORTSVÄGEN 6, TUMBA 8:399
Objekt: TEGELVRETSVÄGEN 16, TEGELVRETSVÄGEN 16, TEGELVRETEN 2:9
Objekt: GRENS VÄG 6, GRENS VÄG 6, UTTRAN 1:327
Objekt: FRIPARKSVÄGEN 4, FRIPARKSVÄGEN 4, TULLINGE 20:215
Objekt: SYRENSTIGEN 4, SYRENSTIGEN 4, SYRENEN 11
Objekt: VRÅNVÄGEN 11, VRÅNVÄGEN 11, NARCISSEN 12
Objekt: GRÄNSVÄGEN 2, GRÄNSVÄGEN 2, TULLINGE 17:11
Objekt: ASPVÄGEN 15, ASPVÄGEN 15, VÅRSTA 1:201
Objekt: NEJLIKEVÄGEN 12, NEJLIKEVÄGEN 12, AKLEJAN 2
Objekt: LILJESTIGEN 5, LILJESTIGEN 5, LILJAN 12

6 Beslut/Delegation extra kontrollavgift Ut

Beslut om avgift för extra kontroll, se dok. Skickad 26 juni 2014 till Borgskolan/Blåklintsskolan, Att. Eija Päivärinta, Borgvägen 10, 14568 Norsborg.

DBM § 294

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:

Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Susanne 
Rosqvist              

2014-06-26 (Händelsedatum) 2014-06-26 (Uppdateringsdatum) 180276

2014-000482Diarienr: Handläggare: SUSROS

Objekt: BLÅKLINTSSKOLAN (Borgskolan), RÅGVÄGEN 18, KORNET 8
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Nr Händelserubrik In/UtFakt.
Händelsedatum

Handl Utlåtandebeslut
Uppdateringsdatum Händelsenummer Bev. datum Bev. orsak Bev. HandlÅtg

16 Beslut/Delegation --

Upprättat delegationsbeslut § 289 gällande tillstånd för djurhållning, höns, i detaljplanelagt område vilket medges med vilkor, se dokument.

DBM § 289

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:

Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Sofia Sjöstedt                

2014-06-25 (Händelsedatum) 2014-06-25 (Uppdateringsdatum) 180219

2014-000501Diarienr: Handläggare: DAGSDT

Objekt: KÄLLARHAGEN 8, KÄLLARHAGEN 8, SIBBLE 1:36

9 Beslut/Delegation --

Upprättat delegationsbeslut § 290 gällande tillstånd för djurhållning, höns, i detaljplanelagt område vilket medges med vilkor, se dokument.

DBM § 290

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:

Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Sofia Sjöstedt                

2014-06-25 (Händelsedatum) 2014-06-25 (Uppdateringsdatum) 180228

2014-000525Diarienr: Handläggare: DAGSDT

Objekt: SIBBLEVÄGEN 18, SIBBLEVÄGEN 18, SIBBLE 1:16

7 Beslut/Delegation Ut

Upprättat delegationsbeslut § 291 gällande anmälan om bergvärmepumpsanäggning, vilket medges.

DBM § 291

Anteckning på händelsen:

Erik 
Bergström                

2014-06-25 (Händelsedatum) 2014-06-25 (Uppdateringsdatum) 180235
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Nr Händelserubrik In/UtFakt.
Händelsedatum

Handl Utlåtandebeslut
Uppdateringsdatum Händelsenummer Bev. datum Bev. orsak Bev. HandlÅtg

Intressent(er) på händelsen:

Objekt till händelsen:

Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

2014-000526Diarienr: Handläggare: DAGEBN

Objekt: DYMMELKÄRRSVÄGEN 32 A, DYMMELKÄRRSVÄGEN 32 A, KROKUSEN 9

7 Beslut/Delegation Ut

Upprättat delegationsbeslut § 292 gällande anmälan om bergvärmepumpsanläggning, vilket medges.

DBM § 292

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:

Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Erik 
Bergström                

2014-06-25 (Händelsedatum) 2014-06-25 (Uppdateringsdatum) 180241

2014-000522Diarienr: Handläggare: DAGEBN

Objekt: KNUTSTIGEN 10, KNUTSTIGEN 10, ÄLGEN 28

2 Beslut/Delegation registrering --

Beslut om registrering av livsmedelsanläggning.

DBM § 287

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:

Ärende till händelsen:

Anna-Lena 
Storfeldt           

2014-06-23 (Händelsedatum) 2014-06-23 (Uppdateringsdatum) 180156

2014-000543Diarienr: Handläggare: DAGDLT
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Nr Händelserubrik In/UtFakt.
Händelsedatum

Handl Utlåtandebeslut
Uppdateringsdatum Händelsenummer Bev. datum Bev. orsak Bev. HandlÅtg

Objekt till ärendet: Objekt: Z.E.D.A FRUKT & GRÖNSAKER, Björkvägen, BJÖRKVÄGEN 2, MULLVADEN 10

3 Beslut/Delegation årlig avgift --

Beslut om årlig kontrolltid och avgift för livsmedelskontroll.

DBM § 288

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:

Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Anna-Lena 
Storfeldt           

2014-06-23 (Händelsedatum) 2014-06-23 (Uppdateringsdatum) 180157

2014-000543Diarienr: Handläggare: DAGDLT

Objekt: Z.E.D.A FRUKT & GRÖNSAKER, Björkvägen, BJÖRKVÄGEN 2, MULLVADEN 10

35 Beslut/Delegation Ut

Beslut om upphävande av inaktuellt kontrollprogram för Crane AB, vilket ersätts med ett egenkontrollprogram. Egenkontrollprogrammet kommer inte att fasställas 
via ett beslut utan kommer att vara ett levande dokument som följs upp kontinuerligt i samband med tillsynsbesöken.

DBM § 193

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:

Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Rodhe 
Edén                    

2014-06-18 (Händelsedatum) 2014-06-18 (Uppdateringsdatum) 180082

2014-000017Diarienr: Handläggare: DAGROD

Objekt: CRANE AB (Tumba bruk), TUMBAVÄGEN 3-5, TUMBA 7:239

2014-06-18 (Händelsedatum) 2014-06-18 (Uppdateringsdatum) 180077
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Nr Händelserubrik In/UtFakt.
Händelsedatum

Handl Utlåtandebeslut
Uppdateringsdatum Händelsenummer Bev. datum Bev. orsak Bev. HandlÅtg

2 Beslut/Delegation --

Beslut om registrering pga ändring av bolagsform, se dok.

DBM § 285

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:

Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Ann-Charlotte 
Englund         

2014-000514Diarienr: Handläggare: DAGEAQ

Objekt: KAMONTIP RESTAURANG AB\TIPPS THAI TAKE (CLX 465), NYÄNGSVÄGEN 3 C, SLÄTTEN 1

42 Beslut/Delegation --

Beslut om att upphäva det gamla beslutet om kontrollprogram för Syvab.

DBM § 286

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:

Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Ulrika 
Elveskog               

2014-06-18 (Händelsedatum) 2014-06-18 (Uppdateringsdatum) 180095

2014-000008Diarienr: Handläggare: DAGUAE

Objekt: SYDVÄSTRA STOCKHOLMSREGIONENS VA-VERKSAB, HIMMERFJÄRDSVERKET, HÖRNINGSHOLM 2:45

3 Beslut/Delegation Ut

Upprättat delegationsbeslut § 284 gällande anmälan om bergvärmepumpsanläggning, vilket medges.

DBM § 284

Anteckning på händelsen:

Erik 
Bergström                

2014-06-16 (Händelsedatum) 2014-06-16 (Uppdateringsdatum) 180024
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Nr Händelserubrik In/UtFakt.
Händelsedatum

Handl Utlåtandebeslut
Uppdateringsdatum Händelsenummer Bev. datum Bev. orsak Bev. HandlÅtg

Intressent(er) på händelsen:

Objekt till händelsen:

Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

2014-000535Diarienr: Handläggare: DAGEBN

Objekt: SKOGSHEMSVÄGEN 2, SKOGSHEMSVÄGEN 2, LANSEN 13

7 Beslut/Delegation --

Upprättat delegationsbeslut § 281 gällande årlig tillsynsavgift, se dokument.

DBM § 281

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:

Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Sofia Sjöstedt                

2014-06-13 (Händelsedatum) 2014-06-13 (Uppdateringsdatum) 179991

2014-000471Diarienr: Handläggare: DAGSDT

Objekt: NEW FACE\NEW FACE SALONG, NEDERGÅRDSVÄGEN 7, KAPLANEN 7

3 Beslut/Delegation Ut

Upprättat delegationsbeslut § 282 gällande anmälan om bergvärmepumpsanläggning, vilket medges.

DBM § 282

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:

Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Erik 
Bergström                

2014-06-13 (Händelsedatum) 2014-06-13 (Uppdateringsdatum) 180003

2014-000524Diarienr: Handläggare: DAGEBN

Objekt: NORSVÄGEN 1, NORSVÄGEN 1, ÅLEN 39

Sida 23 av 31



Nr Händelserubrik In/UtFakt.
Händelsedatum

Handl Utlåtandebeslut
Uppdateringsdatum Händelsenummer Bev. datum Bev. orsak Bev. HandlÅtg

3 Beslut/Delegation Ut

Upprättat delegationsbeslut § 283 gällande anmälan om bergvärmepumpsanläggning, vilket medges.

DBM § 283

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:

Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Erik 
Bergström                

2014-06-13 (Händelsedatum) 2014-06-13 (Uppdateringsdatum) 180004

2014-000528Diarienr: Handläggare: DAGEBN

Objekt: VASAVÄGEN 1, VASAVÄGEN 1, LINDEN 9

6 Beslut/Delegation --

Tillstånd för vattentoalett och bdt till minireningsverk Terana Graf 5.
Mailat tillståndet till amir.dusonovic@brstockholm.se

DBM § 272

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:

Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Ulrika 
Elveskog               

2014-06-11 (Händelsedatum) 2014-07-07 (Uppdateringsdatum) 179917 20160611 Slutbesiktning Ulrika 
Elveskog         
      

2014-000391Diarienr: Handläggare: DAGUAE

Objekt: LÅNGUDDEN 21, LÅNGUDDEN 21, HÖRNINGSHOLM 2:240

2014-06-11 (Händelsedatum) 2014-06-11 (Uppdateringsdatum) 179915
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Nr Händelserubrik In/UtFakt.
Händelsedatum

Handl Utlåtandebeslut
Uppdateringsdatum Händelsenummer Bev. datum Bev. orsak Bev. HandlÅtg

149 Beslut/Delegation (Vrånvägen 11) --

Upprättat delegationsbeslut § 278 gällande uppehåll i avfallshämtning, vilket ej medges för 2014, se dokument.

DBM § 278

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:

Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Sofia Sjöstedt                

2014-000014Diarienr: Handläggare: DAGSDT

Objekt: STÖKHAGSVÄGEN 148, STÖKHAGSVÄGEN 148, STÖKHAGEN 74
Objekt: KATRINEBERGSVÄGEN 54, KATRINEBERGSVÄGEN 54, TULLINGE 17:181
Objekt: SJÖVÄGEN 13, SJÖVÄGEN 13, TUMBA 7:156
Objekt: FALKBERGSVÄGEN 6, FALKBERGSVÄGEN 6, TULLINGE 19:223
Objekt: TREKANTSVÄGEN 5, TREKANTSVÄGEN 5, NORRBYVRET 1:114
Objekt: TINGSBERGSVÄGEN 15, TINGSBERGSVÄGEN 15, TULLINGE 17:61
Objekt: ÅSHÖJDSVÄGEN 14, ÅSHÖJDSVÄGEN 14, KAGGHAMRA 2:99
Objekt: GRÖNA GÅNGEN 4, GRÖNA GÅNGEN 4, MURGRÖNAN 12
Objekt: NORRBYVRETSVÄGEN 17, NORRBYVRETSVÄGEN 17, NORRBYVRET 1:72
Objekt: HAGA 2, HAGA 2, ÖSTRA BRÖTA 4:18
Objekt: GRÄNSVÄGEN 13, GRÄNSVÄGEN 13, TULLINGE 17:81
Objekt: TALLVÄGEN 1, TALLVÄGEN 1, ÅSEN 6
Objekt: ÖRNBERGSVÄGEN 45, ÖRNBERGSVÄGEN 45, TULLINGE 19:108
Objekt: PUPPVÄGEN 4, PUPPVÄGEN 4, TUMBA 8:328
Objekt: PRINSENS VÄG 3, PRINSENS VÄG 3, VÅRSTA 1:34
Objekt: RICHTERS VÄG 9, RICHTERS VÄG 9, TULLINGE 20:90
Objekt: GRÄNSVÄGEN 15, GRÄNSVÄGEN 15, TULLINGE 17:80
Objekt: NYBODAVÄGEN 13, NYBODAVÄGEN 13, SNÄCKSTAVIK 3:44
Objekt: BJÖRNDAMMENS GÅRD 2, BJÖRNDAMMENS GÅRD 2, NÄS 2:35
Objekt: ENSKIFTESVÄGEN 32, ENSKIFTESVÄGEN 32, ENSKIFTET 44
Objekt: TULLINGE STRAND 3, TULLINGE STRAND 3, TULLINGE 19:294
Objekt: RADÖN 43, RADÖN 43, NÄS 2:43
Objekt: RAVINVÄGEN 14, RAVINVÄGEN 14, TEGELVRETEN 2:52

Sida 25 av 31



Nr Händelserubrik In/UtFakt.
Händelsedatum

Handl Utlåtandebeslut
Uppdateringsdatum Händelsenummer Bev. datum Bev. orsak Bev. HandlÅtg

Objekt: ÖSTRA BRÖTA 22, ÖSTRA BRÖTA 22, ÖSTRA BRÖTA 1:23
Objekt: NÄSVÄGEN 65, NÄSVÄGEN 65, NÄS 2:39
Objekt: LÄRKVÄGEN 4, LÄRKVÄGEN 4, SNÄCKSTAVIK 3:74
Objekt: ENSTABACKEN 5, ENSTABACKEN 5, ENSTA 1:49
Objekt: RÅBYVÄGEN 8, RÅBYVÄGEN 8, RÅBY 1:52
Objekt: KLIPPSTA 4, KLIPPSTA 4, KLIPPSTA 4:3
Objekt: DALGÅNGEN 13, DALGÅNGEN 13, ENSTA 1:62
Objekt: RIDDARVÄGEN 8, RIDDARVÄGEN 8, TULLINGE 17:153
Objekt: ÄLGGRÄSVÄGEN 6, ÄLGGRÄSVÄGEN 6, TULLINGE 17:324
Objekt: SIBBLE HAGE 9, SIBBLE HAGE 9, SIBBLE 2:80
Objekt: ASPENVÄGEN 222, ASPENVÄGEN 222, TUMBA 7:18
Objekt: ASPENVÄGEN 224, ASPENVÄGEN 224, TUMBA 7:17
Objekt: KUNGSDALEN 69, KUNGSDALEN 69, VIADMARKEN 1:57
Objekt: STRANDVÄGEN 53, STRANDVÄGEN 53, NORRBYVRET 1:17
Objekt: FALKVÄGEN 3, FALKVÄGEN 3, SPADEN 1
Objekt: ASPENVÄGEN 221, ASPENVÄGEN 221, TUMBA 7:29
Objekt: TRASTVÄGEN 1, TRASTVÄGEN 1, VÅRSTA 1:330
Objekt: STOCKROSVÄGEN 18, STOCKROSVÄGEN 18, HYACINTEN 7
Objekt: STOCKROSVÄGEN 17, STOCKROSVÄGEN 17, KROKUSEN 6
Objekt: DOVHJORTSVÄGEN 6, DOVHJORTSVÄGEN 6, TUMBA 8:399
Objekt: TEGELVRETSVÄGEN 16, TEGELVRETSVÄGEN 16, TEGELVRETEN 2:9
Objekt: GRENS VÄG 6, GRENS VÄG 6, UTTRAN 1:327
Objekt: FRIPARKSVÄGEN 4, FRIPARKSVÄGEN 4, TULLINGE 20:215
Objekt: SYRENSTIGEN 4, SYRENSTIGEN 4, SYRENEN 11
Objekt: VRÅNVÄGEN 11, VRÅNVÄGEN 11, NARCISSEN 12
Objekt: GRÄNSVÄGEN 2, GRÄNSVÄGEN 2, TULLINGE 17:11
Objekt: ASPVÄGEN 15, ASPVÄGEN 15, VÅRSTA 1:201
Objekt: NEJLIKEVÄGEN 12, NEJLIKEVÄGEN 12, AKLEJAN 2
Objekt: LILJESTIGEN 5, LILJESTIGEN 5, LILJAN 12

150 Beslut/Delegation (Vrånvägen 11) --DBM § 279Sofia Sjöstedt                

2014-06-11 (Händelsedatum) 2014-06-11 (Uppdateringsdatum) 179916
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Nr Händelserubrik In/UtFakt.
Händelsedatum

Handl Utlåtandebeslut
Uppdateringsdatum Händelsenummer Bev. datum Bev. orsak Bev. HandlÅtg

Upprättat delegationsbeslut § 279 gällande uppehåll i avfallshämtning, vilket medges för perioden 2015-2017, se dokument.

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:

Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

2014-000014Diarienr: Handläggare: DAGSDT

Objekt: STÖKHAGSVÄGEN 148, STÖKHAGSVÄGEN 148, STÖKHAGEN 74
Objekt: KATRINEBERGSVÄGEN 54, KATRINEBERGSVÄGEN 54, TULLINGE 17:181
Objekt: SJÖVÄGEN 13, SJÖVÄGEN 13, TUMBA 7:156
Objekt: FALKBERGSVÄGEN 6, FALKBERGSVÄGEN 6, TULLINGE 19:223
Objekt: TREKANTSVÄGEN 5, TREKANTSVÄGEN 5, NORRBYVRET 1:114
Objekt: TINGSBERGSVÄGEN 15, TINGSBERGSVÄGEN 15, TULLINGE 17:61
Objekt: ÅSHÖJDSVÄGEN 14, ÅSHÖJDSVÄGEN 14, KAGGHAMRA 2:99
Objekt: GRÖNA GÅNGEN 4, GRÖNA GÅNGEN 4, MURGRÖNAN 12
Objekt: NORRBYVRETSVÄGEN 17, NORRBYVRETSVÄGEN 17, NORRBYVRET 1:72
Objekt: HAGA 2, HAGA 2, ÖSTRA BRÖTA 4:18
Objekt: GRÄNSVÄGEN 13, GRÄNSVÄGEN 13, TULLINGE 17:81
Objekt: TALLVÄGEN 1, TALLVÄGEN 1, ÅSEN 6
Objekt: ÖRNBERGSVÄGEN 45, ÖRNBERGSVÄGEN 45, TULLINGE 19:108
Objekt: PUPPVÄGEN 4, PUPPVÄGEN 4, TUMBA 8:328
Objekt: PRINSENS VÄG 3, PRINSENS VÄG 3, VÅRSTA 1:34
Objekt: RICHTERS VÄG 9, RICHTERS VÄG 9, TULLINGE 20:90
Objekt: GRÄNSVÄGEN 15, GRÄNSVÄGEN 15, TULLINGE 17:80
Objekt: NYBODAVÄGEN 13, NYBODAVÄGEN 13, SNÄCKSTAVIK 3:44
Objekt: BJÖRNDAMMENS GÅRD 2, BJÖRNDAMMENS GÅRD 2, NÄS 2:35
Objekt: ENSKIFTESVÄGEN 32, ENSKIFTESVÄGEN 32, ENSKIFTET 44
Objekt: TULLINGE STRAND 3, TULLINGE STRAND 3, TULLINGE 19:294
Objekt: RADÖN 43, RADÖN 43, NÄS 2:43
Objekt: RAVINVÄGEN 14, RAVINVÄGEN 14, TEGELVRETEN 2:52
Objekt: ÖSTRA BRÖTA 22, ÖSTRA BRÖTA 22, ÖSTRA BRÖTA 1:23
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Nr Händelserubrik In/UtFakt.
Händelsedatum

Handl Utlåtandebeslut
Uppdateringsdatum Händelsenummer Bev. datum Bev. orsak Bev. HandlÅtg

Objekt: NÄSVÄGEN 65, NÄSVÄGEN 65, NÄS 2:39
Objekt: LÄRKVÄGEN 4, LÄRKVÄGEN 4, SNÄCKSTAVIK 3:74
Objekt: ENSTABACKEN 5, ENSTABACKEN 5, ENSTA 1:49
Objekt: RÅBYVÄGEN 8, RÅBYVÄGEN 8, RÅBY 1:52
Objekt: KLIPPSTA 4, KLIPPSTA 4, KLIPPSTA 4:3
Objekt: DALGÅNGEN 13, DALGÅNGEN 13, ENSTA 1:62
Objekt: RIDDARVÄGEN 8, RIDDARVÄGEN 8, TULLINGE 17:153
Objekt: ÄLGGRÄSVÄGEN 6, ÄLGGRÄSVÄGEN 6, TULLINGE 17:324
Objekt: SIBBLE HAGE 9, SIBBLE HAGE 9, SIBBLE 2:80
Objekt: ASPENVÄGEN 222, ASPENVÄGEN 222, TUMBA 7:18
Objekt: ASPENVÄGEN 224, ASPENVÄGEN 224, TUMBA 7:17
Objekt: KUNGSDALEN 69, KUNGSDALEN 69, VIADMARKEN 1:57
Objekt: STRANDVÄGEN 53, STRANDVÄGEN 53, NORRBYVRET 1:17
Objekt: FALKVÄGEN 3, FALKVÄGEN 3, SPADEN 1
Objekt: ASPENVÄGEN 221, ASPENVÄGEN 221, TUMBA 7:29
Objekt: TRASTVÄGEN 1, TRASTVÄGEN 1, VÅRSTA 1:330
Objekt: STOCKROSVÄGEN 18, STOCKROSVÄGEN 18, HYACINTEN 7
Objekt: STOCKROSVÄGEN 17, STOCKROSVÄGEN 17, KROKUSEN 6
Objekt: DOVHJORTSVÄGEN 6, DOVHJORTSVÄGEN 6, TUMBA 8:399
Objekt: TEGELVRETSVÄGEN 16, TEGELVRETSVÄGEN 16, TEGELVRETEN 2:9
Objekt: GRENS VÄG 6, GRENS VÄG 6, UTTRAN 1:327
Objekt: FRIPARKSVÄGEN 4, FRIPARKSVÄGEN 4, TULLINGE 20:215
Objekt: SYRENSTIGEN 4, SYRENSTIGEN 4, SYRENEN 11
Objekt: VRÅNVÄGEN 11, VRÅNVÄGEN 11, NARCISSEN 12
Objekt: GRÄNSVÄGEN 2, GRÄNSVÄGEN 2, TULLINGE 17:11
Objekt: ASPVÄGEN 15, ASPVÄGEN 15, VÅRSTA 1:201
Objekt: NEJLIKEVÄGEN 12, NEJLIKEVÄGEN 12, AKLEJAN 2
Objekt: LILJESTIGEN 5, LILJESTIGEN 5, LILJAN 12

151 Beslut/Delegation (Gränsvägen 2) --DBM § 280Sofia Sjöstedt                

2014-06-11 (Händelsedatum) 2014-06-11 (Uppdateringsdatum) 179920
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Nr Händelserubrik In/UtFakt.
Händelsedatum

Handl Utlåtandebeslut
Uppdateringsdatum Händelsenummer Bev. datum Bev. orsak Bev. HandlÅtg

Upprättat delegationsbeslut § 280 gällande uppehåll i avfallshämtning vilket medges, se dokument.

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:

Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

2014-000014Diarienr: Handläggare: DAGSDT

Objekt: STÖKHAGSVÄGEN 148, STÖKHAGSVÄGEN 148, STÖKHAGEN 74
Objekt: KATRINEBERGSVÄGEN 54, KATRINEBERGSVÄGEN 54, TULLINGE 17:181
Objekt: SJÖVÄGEN 13, SJÖVÄGEN 13, TUMBA 7:156
Objekt: FALKBERGSVÄGEN 6, FALKBERGSVÄGEN 6, TULLINGE 19:223
Objekt: TREKANTSVÄGEN 5, TREKANTSVÄGEN 5, NORRBYVRET 1:114
Objekt: TINGSBERGSVÄGEN 15, TINGSBERGSVÄGEN 15, TULLINGE 17:61
Objekt: ÅSHÖJDSVÄGEN 14, ÅSHÖJDSVÄGEN 14, KAGGHAMRA 2:99
Objekt: GRÖNA GÅNGEN 4, GRÖNA GÅNGEN 4, MURGRÖNAN 12
Objekt: NORRBYVRETSVÄGEN 17, NORRBYVRETSVÄGEN 17, NORRBYVRET 1:72
Objekt: HAGA 2, HAGA 2, ÖSTRA BRÖTA 4:18
Objekt: GRÄNSVÄGEN 13, GRÄNSVÄGEN 13, TULLINGE 17:81
Objekt: TALLVÄGEN 1, TALLVÄGEN 1, ÅSEN 6
Objekt: ÖRNBERGSVÄGEN 45, ÖRNBERGSVÄGEN 45, TULLINGE 19:108
Objekt: PUPPVÄGEN 4, PUPPVÄGEN 4, TUMBA 8:328
Objekt: PRINSENS VÄG 3, PRINSENS VÄG 3, VÅRSTA 1:34
Objekt: RICHTERS VÄG 9, RICHTERS VÄG 9, TULLINGE 20:90
Objekt: GRÄNSVÄGEN 15, GRÄNSVÄGEN 15, TULLINGE 17:80
Objekt: NYBODAVÄGEN 13, NYBODAVÄGEN 13, SNÄCKSTAVIK 3:44
Objekt: BJÖRNDAMMENS GÅRD 2, BJÖRNDAMMENS GÅRD 2, NÄS 2:35
Objekt: ENSKIFTESVÄGEN 32, ENSKIFTESVÄGEN 32, ENSKIFTET 44
Objekt: TULLINGE STRAND 3, TULLINGE STRAND 3, TULLINGE 19:294
Objekt: RADÖN 43, RADÖN 43, NÄS 2:43
Objekt: RAVINVÄGEN 14, RAVINVÄGEN 14, TEGELVRETEN 2:52
Objekt: ÖSTRA BRÖTA 22, ÖSTRA BRÖTA 22, ÖSTRA BRÖTA 1:23
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Nr Händelserubrik In/UtFakt.
Händelsedatum

Handl Utlåtandebeslut
Uppdateringsdatum Händelsenummer Bev. datum Bev. orsak Bev. HandlÅtg

Objekt: NÄSVÄGEN 65, NÄSVÄGEN 65, NÄS 2:39
Objekt: LÄRKVÄGEN 4, LÄRKVÄGEN 4, SNÄCKSTAVIK 3:74
Objekt: ENSTABACKEN 5, ENSTABACKEN 5, ENSTA 1:49
Objekt: RÅBYVÄGEN 8, RÅBYVÄGEN 8, RÅBY 1:52
Objekt: KLIPPSTA 4, KLIPPSTA 4, KLIPPSTA 4:3
Objekt: DALGÅNGEN 13, DALGÅNGEN 13, ENSTA 1:62
Objekt: RIDDARVÄGEN 8, RIDDARVÄGEN 8, TULLINGE 17:153
Objekt: ÄLGGRÄSVÄGEN 6, ÄLGGRÄSVÄGEN 6, TULLINGE 17:324
Objekt: SIBBLE HAGE 9, SIBBLE HAGE 9, SIBBLE 2:80
Objekt: ASPENVÄGEN 222, ASPENVÄGEN 222, TUMBA 7:18
Objekt: ASPENVÄGEN 224, ASPENVÄGEN 224, TUMBA 7:17
Objekt: KUNGSDALEN 69, KUNGSDALEN 69, VIADMARKEN 1:57
Objekt: STRANDVÄGEN 53, STRANDVÄGEN 53, NORRBYVRET 1:17
Objekt: FALKVÄGEN 3, FALKVÄGEN 3, SPADEN 1
Objekt: ASPENVÄGEN 221, ASPENVÄGEN 221, TUMBA 7:29
Objekt: TRASTVÄGEN 1, TRASTVÄGEN 1, VÅRSTA 1:330
Objekt: STOCKROSVÄGEN 18, STOCKROSVÄGEN 18, HYACINTEN 7
Objekt: STOCKROSVÄGEN 17, STOCKROSVÄGEN 17, KROKUSEN 6
Objekt: DOVHJORTSVÄGEN 6, DOVHJORTSVÄGEN 6, TUMBA 8:399
Objekt: TEGELVRETSVÄGEN 16, TEGELVRETSVÄGEN 16, TEGELVRETEN 2:9
Objekt: GRENS VÄG 6, GRENS VÄG 6, UTTRAN 1:327
Objekt: FRIPARKSVÄGEN 4, FRIPARKSVÄGEN 4, TULLINGE 20:215
Objekt: SYRENSTIGEN 4, SYRENSTIGEN 4, SYRENEN 11
Objekt: VRÅNVÄGEN 11, VRÅNVÄGEN 11, NARCISSEN 12
Objekt: GRÄNSVÄGEN 2, GRÄNSVÄGEN 2, TULLINGE 17:11
Objekt: ASPVÄGEN 15, ASPVÄGEN 15, VÅRSTA 1:201
Objekt: NEJLIKEVÄGEN 12, NEJLIKEVÄGEN 12, AKLEJAN 2
Objekt: LILJESTIGEN 5, LILJESTIGEN 5, LILJAN 12

8 Beslut/Delegation UtDBM § 277Maria 
Lundin                  

2014-06-04 (Händelsedatum) 2014-06-04 (Uppdateringsdatum) 179777
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Nr Händelserubrik In/UtFakt.
Händelsedatum

Handl Utlåtandebeslut
Uppdateringsdatum Händelsenummer Bev. datum Bev. orsak Bev. HandlÅtg

Timavgift för tillsyn enligt miljöbalken

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:

Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

2014-000207Diarienr: Handläggare: DAGUAE

Objekt: M P INDUSTRIGOLV AB, HANS STAHLES VÄG 15, TUMBA 7:150

10 Beslut/Delegation Ut

Upprättat delegationsbeslut § 264 gällande anmälan om ytvattenvärmepumpsanläggning, vilket medges.

DBM § 264

Intressent(er) på händelsen:

Anteckning på händelsen:

Objekt till händelsen:

Ärende till händelsen:

Objekt till ärendet:

Erik 
Bergström                

2014-06-02 (Händelsedatum) 2014-06-09 (Uppdateringsdatum) 179535 20140901 Redovisat? Erik 
Bergström       
         

2014-000390Diarienr: Handläggare: DAGEBN

Objekt: NORRBYVRETSVÄGEN 24 B, NORRBYVRETSVÄGEN 24 B, NORRBYVRET 1:117
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Sammanträdesordning 2015 för miljö- och hälsoskydds-
nämnden 

Förslag till beslut 
 
Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar att godkänna föreliggande förslag 
till sammanträdesordning för 2015. 
 
 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden 
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Miljö- och hälsoskyddsnämnden 
 

Sammanträdesordning 2015 för miljö- och hälsoskydds-
nämnden 

 
 
 
26 januari 
 
16 februari 
 
16 mars 
 
20 april 
 
18 maj 
 
15 juni 
 
24 augusti 
 
21 september 
 
19 oktober 
 
16 november 
 
7 december 

 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden 
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